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Läbisõidukunst toob  
kohalike loomingu  
Räpina valla tänavapilti
Eneken Volkov
Räpina loomemaja programmijuht

Räpina valla avalikku ruumi on jõudnud kunstiprojekt „Läbisõidu-
kunst“, mille eesmärk on tuua kohalike laste, noorte ja täiskasvanute 
looming tänavapilti ning muuta kodukoht elavamaks, loovamaks ja 
kutsuvamaks.

Räpina loomemaja kutsus kunstihuvilisi looma töid Eesti loodu-
se 2026. aasta liikidest. Töödel võis kujutada piiritajat, siili, harilikku 
haaba, limatünnikut, pruunikat pesajuurt, suur-haavasikku, nõgese-
liblikat või lesta. 20. märtsiks laekus kokku 101 tööd eri vanuses osa-
lejatelt. Oma panuse andsid nii lapsed, noored kui ka täiskasvanud, 
noorimad osalejad olid vaid 3-aastased.

Väljavalitud töödest valminud reprotööd on nüüdseks paigaldatud 
tänavavalgustuspostidel asuvatesse reklaamraamidesse. Kokku jõudis 
avalikku ruumi 30 teost: 22 Räpina linna tänavatele, 4 Mehikoormas-
se ja 4 Veriorale.

Valiku tegemine ei olnud lihtne, sest laekunud tööde seas oli palju 
kauneid ja omanäolisi lahendusi. Valikul peeti oluliseks, et esindatud 
oleksid kõik 2026. aasta liigid, erinevad tehnikad ja eri vanuses osale-
jad ning et töö mõjuks silmapaistvalt ka suuremas formaadis reklaam-
tahvlil. 

„Läbisõidukunst“ annab uue elu aastaid tühjana seisnud reklaa-
mraamidele ning loob võimaluse tõsta esile kohalike inimeste loomin-
gut. Avalikus ruumis nähtav kunst kutsub märkama nii kodukohta 
kui ka Eesti looduse liigirikkust.

Kõiki esitatud originaaltöid saab näha Räpina loomemaja näitusel, 
sest tunnustamist väärivad ka need kaunid tööd, mis seekord tänava-
pilti ei jõudnud. Näitus avatakse 3. juunil kell 17.30 loomemajas. Ava-
misele on oodatud osalejad, nende pered, juhendajad ja kõik huvilised.

Täname Räpina Vallavalitsust, Räpina valla Raamatukogu, AS Re-
vekori ning kõiki tööde esitajaid, kes aitasid kaasa „Läbisõidukunsti“ 
valmimisele.

Foto: Meriliin Vahesaar 
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU APRILLIKUU ISTUNGIL
Eva Morel
Räpina valla kantseleispetsialist 

22. aprillil 2026 toimunud volikogu istun-
gil osalesid kõik 21 liiget. Istungil käsitleti 
ja tehti otsuseid valla juhtimise, maakond-
liku koostöö, arengukava ning vallavara 
võõrandamise küsimustes. 

Valla juhtide ülevaated
Vallavolikogu esimees Enel Liin andis 
ülevaate käimasolevatest menetlustest, 
maakondlikust koostööst ning volikogu ja 
komisjonide tööst. Volikogu esimees teavi-
tas, et tema suhtes on alustatud menetlus 
seoses esitatud kahtlustusega ning ta teeb 
koostööd õiguskaitseorganitega. 

E. Liin lükkas ümber Lõuna-Eesti Pos-
timehe artiklis ilmunud valeväited seoses 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu tööga. Li-
saks andis ta teada, et Põlvamaa Omava-
litsuste Liidu juhatuse esimehe valimisega 
seotud vaidlus on jõudnud kohtumenet-
lusse.

Komisjonide töö juures tõi ta esile osa-
lemise volikogu komisjonide koosolekutel 
(välja arvatud revisjonikomisjon) ning tun-
nustas haridus- ja kultuuri- ning kogukon-
na- ja külaelukomisjoni koostööd.

Positiivse näitena tõi E. Liin esile 
rahvusvahelise kultuurisündmuse, mille 
raames külastasid Räpinat Läti Gulbe-
ne piirkonna noored lauljad ning toimus 
ühiskontsert Räpina muusikakooli õpilas-
tega. Samuti anti ülevaade Eesti Linnade ja 
Valdade päevadel osalemisest ning märgiti, 
et Räpina vallavanem Mikk Tarros valiti 
Eesti Linnade ja Valdade Liidu juhatuse 
liikmeks.

E. Liin teavitas ka õiguskantsleri pöör-
dumisest hooldereformi teemal ning selle 
edasisest menetlemisest. 

Vallavanem Mikk Tarros andis ülevaate 
valla igapäevasest töökorraldusest, julgeole-
kuolukorrast, koostööst ning käimasoleva-
test arendusprojektidest.

Ta teatas, et politsei on viinud läbi me-
netlustoimingud Räpina vallamajas ning 
sellega seoses on kahtlustuse saanud mit-
med praegused ja endised volikogu liik-
med. Rõhutati, et tegemist ei ole süüdis-
tusega ning asjaolud on alles selgitamisel. 
Vallavalitsus teeb uurimisasutustega koos-
tööd ning vallavanem pidas oluliseks taga-
da töörahu – valla igapäevane toimimine, 
teenuste kättesaadavus ja otsustusprotses-
sid jätkuvad tavapäraselt.

Maakondliku koostöö teemal märkis 
vallavanem, et Põlvamaa Omavalitsuste 
Liidu juhatuse esimehe valimise otsuse 
vaidlustamine on jõudnud kohtumenet-
lusse ning arutelu jätkub.

Julgeoleku ja kriisivalmiduse osas andis 
M. Tarros ülevaate vastavatest tegevustest 
ja koolitustest ning rõhutas riiklike juhis-
te järgimise olulisust. Ta viitas ka riiklikule 
suurõppusele Kevadtorm 2026, mis toi-
mub mai algusest juunini ning puudutab 
ka Räpina valda. 

Õppuse käigus tekkinud varakahju 
korral palume võtta ühendust tsiviil-mili-
taarkoostöö (CIMIC) kontaktidel: +372 
5745 0884, kevadtorm@mil.ee .

Rahvusvahelises koostöös tõi vallava-
nem esile osalemise Eesti Linnade ja Valda-
de Liidu tegevuses, visiidi Brüsselisse ning 
intervjuu Jaapani ühele suurimale päevale-
hele ning kohtumisele Rootsi suursaadiku-
ga.

Kogukonnatöö osas toimusid kohtu-
mised Võõpsus ja Võukülas. Sotsiaal- ja 
heaolukomisjonis tutvustati Perepesa pro-
jekti, mille eesmärk on luua perede ja laste 
tugikeskus Räpinasse. Keskuses hakatak-

se pakkuma nõustamist, ennetustegevusi 
ning erinevaid toetavaid tegevusi nii lastele 
kui vanematele, selle raames luuakse väi-
kelastele ka mängutoa võimalus. 

Arendusprojektidest tõi vallavanem 
esile mitmeid käimasolevaid töid, sealhul-
gas Räpina Lasteaed Vikerkaar basseini 
rekonstrueerimise lõpetamise, Võõpsu raa-
matukogu visiooni uuendamise projekti 
lõpp, projekti „Kodud tuleohutuks 2026“, 
eterniidijäätmete kogumise ning Räpina 
hooliva keskuse arendamise. Lisaks toetati 
reservfondist Mehikoorma tuletorni re-
konstrueerimise alustamist.

Arutelus käsitleti ka sotsiaalvaldkonna 
töökoormust ja personali vajadust, mida 
hinnatakse seoses uute teenuste lisandumi-
sega.

Ettekannete järel vastasid vallajuhid vo-
likogu liikmete esitatud küsimustele.

Vastuvõetud otsused
Istungil võeti vastu kaks otsust:
• Kinnitati Põlvamaa arengustrateegia 
2035+ tegevuskava parandus- ja täiendu-
settepanekud, mis lähtuvad Räpina valla 
eelarvestrateegiast. 
• Otsustati võõrandada Räpina linnas Piiri 
tn 15 kinnistu avalikul kirjalikul enampak-
kumisel alghinnaga 18 000 eurot. 

Mõlemad otsused võeti vastu ühehääl-
selt.

Järgmine istung
Räpina vallavolikogu järgmine korraline is-
tung toimub 20. mail 2026 kell 17.00

Räpina Vallavolikogu otsuste ja mää-
rustega saab täpsemalt tutvuda valla raa-
matukogudes ja internetis aadressil http://
www.rapina.ee/et/vallavolikogu, kus on 
leitavad ka volikogu istungite protokollid.

Millal tuleb ehitustegevusest  
omavalitsust teavitada

Suvi toob endaga kaasa kauaoodatud soojad ilmad, pikemad päe-
vad ning loomulikult ka ehitus- ja renoveerimistööd. Olgu selleks 
soov parandada kodu, rajada uus abihoone või paigaldada õhksoo-
juspump – enne töödega alustamist tasub teada, millal on vaja oma 
tegevus kooskõlastada kohaliku omavalitsusega.

Räpina vallas kehtivad ehitustegevusele samad reeglid, mis üle 
kogu Eesti. Näiteks kui kortermajas plaanitakse ümberehitustöid, 
mis mõjutavad hoone kande-, piirdekonstruktsioone või tehnosüs-
teeme – nagu veevarustus, kanalisatsioon, ventilatsioon või kütte-
süsteem – tuleb esitada ehitusteatis koos ehitusprojektiga. Kui tööd 
on teostatud, tuleb esitada kasutusteatis koos teostusdokumentat-
siooniga, et omavalitsus saaks kontrollida tööde vastavust projektile.

Ka õhksoojuspumba paigaldamine kuulub ümberehitamise 
alla ning vajab seetõttu ehitusteatist koos ehitusprojektiga. Räpina 
vallavalitsus nõuab lisaks, et ehitusteatise esitamisel oleks olemas ka 
korteriühistu kooskõlastus, kui tegemist on korterelamuga.

Üksikelamute puhul on protsess sarnane, kuid mõningate väik-
semate hoonete puhul kehtivad lihtsustatud nõuded. Näiteks kui 
plaanitav hoone on väiksem kui 60 m² ja madalam kui viis meetrit, 
piisab ehitusteatisest ilma ehitusprojektita. Allpool on toodud ka 
abistav tabel, mis näitab, milliseid dokumente on vaja hoone püsti-
tamisel või ümberehitamisel vastavalt tema suurusele.

Mõned tööd – näiteks mittekandva vaheseina eemaldamine või 
lisamine – ei kvalifitseeru ümberehituseks , seetõttu ei ole nende 
puhul vaja omavalitsust teavitada. Siiski soovitame alati sellised tööd 
eelnevalt korteriühistuga kooskõlastada, et vältida võimalikke aru-
saamatusi.

Mitmed hajaasustuses elavad inimesed planeerivad just suveks 
rajada või uuendada oma vee- ja kanalisatsioonisüsteeme. Ka sellis-
te tööde puhul on ehitusteatise ja ehitusprojekti esitamine kohus-
tuslik. Kinnistu omanikul on lubatud koostada ehitusprojekt enda 
kinnistul teostatavate tööde jaoks, kuid oluline on meeles pidada, 
et see projekt peab vastama kõikidele Eesti Vabariigis kehtivatele 
nõuetele ja standarditele.

Ehitusvaldkond on detailirohke ja olukorrad võivad olla väga 
erinevad, mistõttu ei saa kõiki võimalikke juhtumeid ühes artiklis 
käsitleda. Küll aga on abiks erinevad digitaalsed tööriistad. Näiteks 
www.ehitusgiid.ee pakub põhjalikku teavet levinud ehitustööde ja 
dokumentide kohta ning aitab valmistuda ehitusprotsessi erineva-
teks etappideks.

Kui tekib küsimusi, millised dokumendid on just teie plaanitud 
tööde puhul vajalikud, tasub alati julgelt pöörduda Räpina valla ehi-
tusspetsialisti poole – aitame meeleldi!

Lisainfo:
Martti Klemets
Räpina valla ehitusspetsialist
E-post: martti.klemets@rapina.ee
Telefon: +372 527 2322

Eterniidi tasuta kogumine Räpina vallas
Räpina Vallavalitsusel on hea meel teata-
da, et SA Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus (KIK) toetab elanikkonnalt eterniidi-
jäätmete kogumist keskkonnaprogrammi 
projekti „Räpina valla elanikelt eterniidi-
jäätmete kogumine“ raames.

Asbesti sisaldavate eterniidijäätmete 
tasuta vastuvõtt toimub pärast korraldus-
like detailide täpsustumist Räpina ja Ve-
riora jäätmejaamades ning Mehikoorma 

kogumiskohas. Räpina valla ela-
nikel on võimalik tasuta üle anda 
kokku kuni 250 tonni eterniidi-
jäätmeid.

Tasuta üleandmiseks tuleb eelnevalt 
täita registreerimisleht, mis on kättesaa-
dav Räpina valla veebilehel, ning saata see 
e-posti aadressile vald@rapina.ee või tuua 
Räpina Vallavalitsusse aadressil Kooli 1, 
Räpina. Registreeringuid võetakse vastu 

kuni 30.06.2026 või kuni eelar-
veliste vahendite ammendumise-
ni.

Palume tähele panna, et te-
gemist on eelregistreerimisega. Täpsem 
teave eterniidijäätmete üleandmise aja ja 
kohtade kohta avaldatakse pärast kogu-
mise korralduslike detailide täpsustumist.

KIK-i toetus projektis: 18 750 eurot

TEADE
Omniva annab teada:  Räpina 
postipunkt on ajavahemikul 
26.05.-18.06 suletud.

Sulgemise perioodil on 
postiteenuste kasutamiseks 
järgmised võimalused: 
• Pakkide saatmine ja vastuvõt-
mine – lähim pakiautomaat on 
Räpina Maxima X pakiauto-
maat. 
• Kirjakandja teenus koju või 
tööle – tellimine telefonil 664 
3330, klienditoe kaudu (tele-
fon 661 6616, e-post info@
omniva.ee) või veebivormi 
kaudu:   www.omniva.ee/era/
abiinfo/personaalne_postitee-
nus. 

Kirjakandja osutab järgmisi 
teenuseid: 
• kirja- ja pakisaadetiste vastu-
võtt ning kättetoimetamine; 
• rahakaartide kättetoimetami-
ne; 
• ajalehtede ja ajakirjade telli-
muste vormistamine; 
• markide ja ümbrike müük; 
• maksete vahendamine. 

Postmarkide müügikohad 
on leitavad aadressil: www.om-
niva.ee/asukohad. 

Loodame, et pakutavad al-
ternatiivid aitavad tagada pos-
titeenuste kättesaadavuse ka 
sulgemise perioodil.

Püstitamine
Rajamine

Ümberehitamine

Elamu ja selle teenindamiseks vajalik hoone

Ehitisealuse pinnaga 
0–20 m2 ja kuni 5 m kõrge

Puudub Puudub

Ehitisealuse pinnaga 
20–60 m2 ja kuni 5 m kõrge

Ehitusteatis ja 
ehitusprojekt

Ehitusteatis

Ehitisealuse pinnaga 
0–60 m2 ja üle 5 m kõrge

Ehitusluba
Ehitusteatis ja 
ehitusprojekt

Ehitisaluse pinnaga 
üle 60 m2 Ehitusluba

Ehitusteatis ja 
ehitusprojekt

Tegevus
Hoone

http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.omniva.ee/era/abiinfo/personaalne_postiteenus
http://www.omniva.ee/era/abiinfo/personaalne_postiteenus
http://www.omniva.ee/era/abiinfo/personaalne_postiteenus
http://www.omniva.ee/asukohad
http://www.omniva.ee/asukohad
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Jäätmete sorteerimine tähendab väiksemaid arveid
Katrin Koppel
Kliimaministeeriumi 
olmejäätmete valdkonna juht

Mida paremini jäätmeid liigiti 
kogume, seda väiksem on prü-
giarve – alates 1. juulist 2026 
muutub see vahe eriti selgelt 
tuntavaks. Muutub segaolme-
jäätmete hinnastamine, kuid 
sellega ei kaasne paratamatu 
hinnatõus, vaid iga majapida-
mine saab liigiti kogumisega ise 
panustada sellesse, et jäätmearve 
madalam püsiks. Kes sorteerib, 
maksab vähem. Keskmiselt tuleb 
segaolmejäätmete konteinerisse 
pandud biojäätmete ja paken-
dijäätmete eest tasuda neli kuni 
viis korda kõrgemat tasu kui siis, 
kui need oleksid liigiti kogutud. Paraku on 
segaolmejäätmete hulgas sageli just väga 
palju pakendijäätmeid ja biojäätmeid.

Ühes majapidamises tekkivatest jäät-
metest moodustavad segaolmejäätmed 
päriselt vaid umbes viiendiku. Umbes 
sama palju on biojäätmeid ning oluliselt 
suurem osa on hoopis plast-, metall-, 
klaas- ja papp- ning paberpakendeid, mil-
lest on võimalik uusi materjale ja tooteid 
teha, kui neid kogutakse eraldi. Kui panna 
kõik kokku segaolmejäätmete konteineris-
se, läheb see materjal hoopis prügimäel või 
põletusahjus asjatult raisku. Jäätmereform 
lõpetab sellise olukorra, sest liigiti kogu-
mine hakkab päriselt ära tasuma ja muu-
tub mugavamaks.

Kuidas saab praegu pakendeid üle 
anda?
Räpinas viiakse jäätmereformi ellu 2029. 
aastal. Seni on võimalik pakendeid üle 
anda korraldatud jäätmeveo raames või 
avalikes kogumiskohtades. Korraldatud 
jäätmeveoga on ennekõike hõlmatud 
Räpina vallas hetkel tiheasustusalad ning 
korterelamud. Paraku on muutused väl-
timatud ning hiljemalt aprilliks 2029 on 
senised avalike pakendikonteinerite asu-
kohad kui ka konteinerite koguarv muu-
tunud.

Oleme olukorras, kus kahjuks ei möö-
du ühtki kuud ilma teadeteta pakendi-

konteinerite täitumisest olmejäätmetega. 
Sellest võime oletada, et meil on kinnis-
tuid, mis ei ole liitunud korraldatud jäät-
meveoga ning kasutavad pakendikontei-
nereid jäätmetest vabanemiseks. Sellistele 
kinnistutele tehtav järelkontroll kindlasti 
muutub. Avalikke pakendikonteinereid 
kasutades on ka vabastatud või mitte lii-
tunud kinnistud osa jäätmemajandusest.

Tiheasustusaladel ning korterelamute 
juures tuleb rakendada liigiti kogumist ja 
jäätmete üleandmist kohapeal, sest nii on 
võimalik saavutada seatud eesmärgid ning 
kvaliteet, mis võimaldaks jäätmeid ringlu-
sesse võtta. Ja mis kõige olulisem – nende 
panus ringmajandusse, kes ka hetkel tub-
listi sorteerivad, saab lõpuks märgatud!

 
Milliseid muudatusi toob 
jäätmereform?
Kohaliku omavalitsuse ülesanne on kor-
raldada jäätmete kogumine nii, et vajali-
kud konteinerid oleksid kodule lähemal 
ja jäätmete üleandmine inimesele lihtsam. 
Kortermajade juures on edaspidi üldju-
hul neli konteinerit: segaolmejäätmetele, 
biojäätmetele, paberile ja kartongile ning 
plast- ja metallpakendile. Klaaspakendi 
kogumise lahendus sõltub piirkonnast.

Eramajade juurde tuleb vähem kon-
teinereid. Biojäätmed võib jätkuvalt ise 
ära kompostida. Pakendite üleandmiseks 
võib kasutada pakendikotti.  Mõnes piir-

konnas jäävad alles ka avalikud 
pakendikonteinerid. Seal, kus 
majad paiknevad kõrvuti, võib 
mõistlik lahendus olla ka ühised 
konteinerid mitme majapidami-
se peale.

Alates uuest jäätmeveope-
rioodist maksab inimene nii 
plast- ja metallpakendite kui ka 
papp-ja paberpakendite kontei-
neri tühjendamiskorra eest 50 
eurosenti, see hakkab kehtima 
kogu Eestis. Enamikes omava-
litsustes tähendab see senisest 
soodsamat pakendite või segaol-
mejäätmete üleandmise hinda 
kui seni.

Jäätmereformiga kaasneb ka 
muudatus prügiveo sagedustes. 
Linnades ja alevikes ei pea enam 

prügikonteineri tühjendus toimuma vä-
hemalt kord kuus, vaid võib toimuda ka 
kord kvartalis. Vaid biojäätmete vedu peab 
ka edaspidi toimuma kord kuus juhul, kui 
biojäätmeid ise ei kompostita. Pakendi-
jäätmete ja segaolmejäätmete vedu võib 
kõikjal toimuda ka kord kvartalis. See ai-
tab vältida olukorda, et jäätmevedaja peab 
pooltühje konteinereid tühjendamas käi-
ma ning annab võimaluse valida just oma 
majapidamise vajadusele sobiv lahendus.

Jäätmeveo teenustasu sõltub 
jäätmeliigist, mahuti suurusest ja 
veosagedusest. Selleks, et mitte 
asjatult prügiveo eest maksta, 
soovitame:
1. kogu pakendijäätmed ja biojäätmed 
eraldi,
2. vali iga jäätmeliigi jaoks õige suurusega 
konteiner või jäätmekott,
3. kui veopäevaks, ei ole konteiner veel 
täis, siis kaalu veosageduse muutmist, 
väiksema konteineri või jäätmekoti kasu-
tamist.

Igal juhul tasub meil kõigil juba prae-
gu oma harjumused üle vaadata: kas kõik, 
mida saab liigiti koguda, jõuab ikka õiges-
se kohta? Jäätmete sorteerimisel on abiks 
ka riiklik olmejäätmete liigiti kogumise 
juhend, mille leiab Kliimaministeeriumi 
kodulehelt aadressil https://kliimaminis-
teerium.ee/jaatmete-liigiti-kogumine.

Kevadtorm 2026 tõi Kagu-Eestisse 
aktiivse õppustegevuse

Kevadtormi õppus tõi maikuus Kagu-Eesti teedele tavapärasest 
rohkem kaitseväe tehnikat, liitlaste üksusi ning aktiivset sõjalist 
tegevust. 4.–24. maini toimunud suurõppuse eesmärk oli harjuta-
da Eesti kaitsmist ja eri väeliikide koostööd võimalikult realistlikes 
tingimustes. 

Kevadtorm 2026 oli üks Eesti suuremaid riigikaitselisi õppusi, 
kus osales ligikaudu 18 000 sõdurit koos liitlasüksustega. Õppus 
hõlmas mitmeid Lõuna- ja Kagu-Eesti omavalitsusi ning andis 
olulise panuse Eesti kaitsevõime harjutamisse.

Kaitsevägi tänab kohalikke elanikke mõistva suhtumise ja 
koostöö eest õppuse ajal. Samas palutakse kõigil, kelle vara võis 
õppuse käigus kahjustada saada, sellest teada anda esimesel või-
malusel tsiviil-militaarkoostöö kontaktidel telefonil 5745 0884 
või e-posti aadressil kevadtorm@mil.ee. Kõik teated registreeri-
takse ning kahjud hinnatakse ja võimalusel hüvitatakse või likvi-
deeritakse.

PEREARSTIDE PUHKUSED 2026
Perearst Piret Jõgi
Puhkusel:
11.05 – 17.05
15.06 – 28.06
20.07 – 02.08

Asendavad perearst Ines 
Osik (tel 799 9247) ja perearst 
Meelis Kaup (tel 799 9246).

 
Perearst Ines Osik
Puhkusel:
18.05 – 31.05
06.07 – 12.07
03.08 – 16.08

Asendavad perearst Piret 
Jõgi (tel 799 9245) ja perearst 
Meelis Kaup (tel 799 9246).

 
Perearst Meelis Kaup
Puhkusel:
01.06 – 14.06

13.07 – 19.07
17.08 – 30.08

Asendavad perearst Piret 
Jõgi (tel 799 9245) ja perearst 
Ines Osik (tel 799 9247).

 
Perearst Anne Kaldoja kabinet 
avatud tavapärastel aegadel. 
Perearsti puhkuse ajal asendab 
abiarst.

Korduvate ravimiretseptide 
pikendamiseks saab tellimusi 
esitada esmaspäevast reedeni 
kell 7.30–15.30 registratuuri 
telefonil 53 977 260.

Palume võimalusel tellida 
korduvad retseptid enne oma 
perearsti puhkusele jäämist.

TEADE VEETEENUSE HINDADE MUUTUSEST

Alates 01.07.2026 AS Revekor tegevus-
piirkonnas.

Vastavalt Konkurentsiameti 
30.04.2026 otsusele nr 9-3/2026-010 

kehtestab AS Revekor alates 01.07.2026 
uued vee- ja kanalisatsiooniteenuse osuta-
mise hinnad:
1. Tasu võetud joogivee eest 1,38 €/m3

2.Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise 
eest 2,59 €/m3

Hindadele lisandub käibemaks.

1. juulil muutuvad saastetasud ning jäätmeid tasub liigiti koguma hakata 
ka neil, kes seda seni teinud pole. 

https://kliimaministeerium.ee/jaatmete-liigiti-kogumine
https://kliimaministeerium.ee/jaatmete-liigiti-kogumine
mailto:kevadtorm@mil.ee
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Hendri Pastak pani Läti trummarid 
pingutama
Sven Adamson
VERIORA RAUDVARA kitarrist 

19. aprillil 2026 toi-
mus Mārupe Muusi-
ka- ja Kunstikoolis IX 
rahvusvaheline löök-
pillide konkurss Am-
ber Percussion 2026, 
kus noored muusikud 
demonstreerisid oma 
oskusi ja pühendumust 
trummimängus. Kon-
kursil osalesid andekad 
õpilased erinevatest 
Baltikumi muusika-
koolidest, pakkudes 
mitmekesiseid ja tehni-
lisi esitusi kategooriates 
„soolotrumm” ning 
„trummisett”. Kõik 
võistlevad trummarid 
pidid esitama kaks pala. Žürii, kuhu kuulusid tunnustatud muu-
sikud Artis Orubs, Ivars Arutjunjans ja Andrejs Puškarevs, hin-
das osalejate tehnilist meisterlikkust, interpretatsiooni ning lavalist 
olekut.

Eriti silmapaistva tulemuse saavutas Räpina Muusikakooli 
õpilane Hendri Pastak, kes pälvis A-grupis esikoha. Noore muu-
siku sooritus oli rütmiliselt ülitäpne ning ühtlasi ka väljendusri-
kas. Hendri saavutus kinnitas 10-aastase poisi suurt potentsiaali 
ja pühendumust muusikale. Ta mängib löökpille ka koolibändis 
„ööRotid” ja täiskasvanute bändis  „Veriora Raudvara”. Hendri 
võit on märkimisväärne saavutus nii talle endale kui ka muusika-
kooliperele. Hendri õpetaja on tunnustatud löökpillipedagoog Ilja 
Šarapov.

Räpina Lasteaed Vikerkaar aprillis:  
rõõm liikumisest, koostööst ja avastamisest
Helis Erimäe
Õnneseente abiõpetaja 

Aprillikuu möödus Räpina Lasteaed Vi-
kerkaares tegusalt ja elamusterohkelt, 
pakkudes lastele nii uusi teadmisi, liiku-
misrõõmu kui ka meeldejäävaid ühiseid 
ettevõtmisi. Lisaks igapäevastele tegevus-
tele tegelesid lapsed aktiivselt ka looduse 
uurimisega – külvati seemneid ja jälgiti 
taimede kasvamist. Oh seda rõõmu, kui 
lapsed avastasid enda kasvatatud taimedelt 
esimesed kurgid! Oravate rühma lapsed 
uurisid, kuidas puust saab mets, kes met-
sas elavad ja millised taimed seal kasvavad. 
Õppekäigul korjasid lapsed kaasa erineva-
te puude oksi ning jälgisid rühmaruumis, 
kuidas esimesed lehed okste külge kasva-
vad.

Õnneseente rühmas käisid sel kuul kü-
las mitmed loomad – nimelt kaks küüli-
kut ja kaks rotti. Lapsed said teada, kuidas 
lemmikloomade eest hoolitseda. Loomad 
said lastelt paisid terve aasta jagu.

Kuu alguses tähistas Mõmmide rühm 
rahvusvahelist lastekirjanduse päeva külas-
käiguga Räpina Keskraamatukokku, kus 
lapsed tutvusid raamatumaailmaga. Peagi 
jätkus ka koostöö kooliga – Mõmmid ja 
Muumid kohtusid Räpina Ühisgümnaa-
siumi õpilastega, kellega koos värviti mune 
ning mängiti sportlikke mänge. Sama päe-
va rikastas teatrielamus, kui mitmed rüh-
mad nautisid Teater Sõbra etendust „Mere 
Laine“.

Aprilli keskpaik tõi kaasa põneva koge-
musõppe. Muumid ja Lepatriinud külasta-
sid Põlvat, kus lapsed ujusid basseinis ning 
harjutasid lauakombeid restoranis. Retke 
toetasid kohalikud partnerid Coop Põlva, 
Spordikool ja restoran La Storia. Samu-
ti esinesid Lota Vana tantsulapsed Tartus 
Tantsuolümpial, kus uhkusega tutvustati 
Põlvamaa saunatraditsioone läbi tantsu.

Eriliseks kujunes ka tervisemeeskonna 
korraldatud südamenädal, mille jooksul 
pöörati tähelepanu nii liikumisele kui ka 
hoolivusele. Nädal algas ühise võimlemi-
sega ja südamliku näidendiga „Saladuslik 
postkast“, mille autoriks oli Oravate rüh-
ma õpetaja Natalia Asi. Näidendis kohtu-
sid metsloomad, kellel kõigil oli jagada üks 
kurb kogemus oma metsaelust. Lugu tule-
tas meelde, et esmamulje võib olla petlik 
ning valesti mõistmine võib tekitada süda-
messe suurt kurbust. Üheskoos hakati aga 

otsima lahendusi, toetati üksteist ning leiti 
tee tagasi rõõmu ja sõbralikkuseni.

Nädal jätkus loovate ja liikumist soo-
dustavate tegevustega nii rühmades kui 
ka õues. Lapsed joonistasid, lahendasid 
ülesandeid, osalesid mängupesades ning 
õppisid märkama nii iseennast kui ka teisi. 
Südamenädal kinnitas, et terve süda tä-
hendab lisaks liikumisele ka hoolivust ja 
rõõmu.

21. aprillil tähistasime rahvusvahelist 
lasteaedade päeva, mil pöörasime tähele-
panu kogu kollektiivi panusele. Kolleegid 
tõid esile neid, kes oma igapäevase tegevu-
sega kannavad ja hoiavad meie maja väär-
tusi – koostööd, hoolivust ja teadlikkust.

Tunnustatud said neli säravat inimest: 
Tairi Stepanov, Tiiu Teppan, Jaanika Räm-
son ja Milvi Kivisaar.

Kuu jooksul toimus mitmeid meelde-
jäävaid väljasõite. Lepatriinud ja Muumid 
reisisid Tallinnasse, kus külastati Miia-
milla lastemuuseumi ning avastati sõp-
ruse väärtust läbi mängu ja tegutsemise. 
Päev jätkus Tallinna loomaaias avastades 
ja uurides. Seda toredat väljasõitu toetas 
Räpina Kultuurkapital. Päiksekiirte rühm 
külastas kevade lõpureisina teadusmaailma 
AHHAA keskust, nautides eriti putuka-
näitust. Mõmmid ja Õnneseened käisid 
Võrus teatris vaatamas etendust „Jussikese 
12 sõpra“.

Aprill tõi kaasa ka kogukonnatunnet 
tugevdavaid ettevõtmisi. Talgupäeval pa-
nustasid Krõllide, Lepatriinude, Muumide 
ja Naksitrallide rühmad koos lapsevane-
matega lasteaia õueala korrastamisse, mille 
tulemusel valmisid uued mänguehitised: 
kaks porikööki ja puidust auto. Ühiselt 
tähistasime ka rahvusvahelist tantsupäeva 

Räpina keskväljakul, kus tantsisime koos 
koolilastega.

30. aprillil toimus lasteaias kostüümi-
pidu ning lasteaia hoov oli täitunud luuda-
dega. Lapsi tervitasid õuealal kolm uhket 
nõida, kes juhatasid nad võlumaailma sa-
ladustesse. Koos tantsiti, võluti ja keedeti 
üks eriti veider nõiasupp, mille koostisosa-
de hulgas olid isegi konnad!

Kuu lõpetas eriline kino- ja spordiõh-
tu, mis toimus lastevalitsuse eestvedamisel. 
Ühiselt nauditi liikumist, esinemisi ja ki-
noseanssi koos popkorniga, luues sooje ja 
meeldejäävaid hetki kogu kogukonnale. 
Suured tänud Coop Põlvale, Räpina Valla 
Kultuurikeskusele, liikumisõpetaja Üllele, 
muusikaõpetaja Riinale, majandusjuhataja 
Taimile, lasteaia kokkadele Õilele ja Tiina-
le ning tantsuõpetaja Lotale. Eriliselt suur 
tänu lastevalitsusele: Jan Ivanile, Helinale, 
Lisandrale, Kaarile, Eliisele, Helerile, Ric-
hardile, Jessile, Gertyle ja Emilyle.

16. aprillil oli lastel viimane eelkooli 
päev. Muumide, Mõmmide ja Lepatriinu-
de lapsed käisid alates 5. märtsist seitsmel 
korral eelkoolis. Nüüd on jäänud veel vii-
mased pingutused lasteaias ning koolitee 
võibki alata!

On rõõm jagada uudist, et meie las-
teaia bassein on tänu MATA (Maakonna 
arengustrateegia elluviimise toetusmeede) 
projektile ning Räpina Vallavalitsuse toe-
tusele täielikult renoveeritud. Koolieelikud 
alustavad ujumist maikuu alguses. Ülejää-
nud rühmad alustavad ujumisega uuest 
õppeaastast (2026/2027).

Aprillikuu kinnitas taas, et õppimine 
läbi mängu, liikumise ja koostöö loob tu-
geva aluse laste arengule ning kogukonna-
tunde kujunemisele.

Palju õnne, Raissa Ubala!

Räpina Vallavalitsus

20. aprillil tähistas oma 101. sünnipäeva meie valla elanik Rais-
sa Ubala. Sel puhul käisid teda kodus õnnitlemas Räpina valla-
vanem Mikk Tarros ja sotisaalosakonna juhataja Katrin Taimre, 
viies kaasa kõik head soovid.

Raissa elab Räpina linnas koos tütre ja tütremehega ning on 
kõrgest east hoolimata jätkuvalt toimekas ja tegus. Memm teeb 
võimalusel ise igapäevaseid toimetusi ning võtab aeg-ajalt ette 
tee ka Konsumi poodi – vahel nii vaikselt ja omapäi, et tütargi 
ei tea. Raissa sõnul peab ta kaupa ikka oma silmaga nägema ja 
käega katsuma.

Enne külaliste saabumist oli väärikas sünnipäevalaps paras-
jagu õues võõrasemasid istutamas. Majaesist lillepeenart kaunis-
tavad juba aastaid tema enda hooldatud ja istutatud lilled, mis 
annavad tunnistust armastusest kodu ja aiatöö vastu.

Soovime Raissale palju jõudu, tervist ja rõõmsaid hetki lähe-
daste seltsis!

Räpina laulupoisid jõudsid vabariikliku  
lauluvõistluse finaali
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Räpina Muusikakooli lauljad on käes-
oleval õppeaastal väga säravalt esinenud 
ning konkurssidelt magusaid võite koju 
toonud. Senini on küll peatähelepanu 
pälvinud laulupiigad, kuid ega noorme-
hedki pole kõrvale jäänud. Alles hiljuti 
osales neli meie kangema soo esindajat 
Eesti Meestelaulu Seltsi poolt korral-
datud XIV üle-eestilisel poiste-solistide 
võistulaulmise esimeses ehk maakond-
likus voorus. See õnnestus neil hästi – 
kõik neli pääsesid edasi Lõuna-Eesti jõu-
katsumisele! Nimetan siinkohas tublid ja 
noored laulumehed ka ära:

Hugo Viktor Vürst, Otto Valter 
Vürst, Alfred Vürst ja Karl-Markkus Re-
bane. 

4.–5. aprillil toimus uus väljakut-
se: Lõuna-Eesti poolfinaal Eesti Rahva 
Muuseumis. Ka siinse tiheda konkurent-

siga poolfinaalis andsid 
kõik endast maksimumi. 
Nagu ikka konkurssidel, 
sõelutakse väljapaistva-

mad lauljad välja. Tulemu-
sed on sellised:
Hugo Viktor Vürst - eripree-

mia ilmeka esituse eest 
Otto Valter Vürst - edasipääs finaali 
Karl-Markkus Rebane - edasipääs finaali 
Alfred Vürst - väga tubli etteaste

Suur tänu kuulub imelisele lau-
lupedagoogile Margot Suurele ning 
asendamatule kontsertmeistrile Jürgen 
Järvpõllule, kiidusõnad ka toetavatele 
lapsevanematele.

Ees ootab finaal ja kahel noormehel 
tuleb koos õpetajatega võtta ette reis 
pealinna, et edukalt rinda pista vabariigi 
parimatega. Edu teile!

Ott o Valter V
ürs

t

Karl-Markkus Rebane koos õpetajate Margot 
Suure ja Jürgen Järvpõlluga. Fotod: erakogu

Foto: Margit Kasvand 

Mikk Tarros ja Raissa Ubala. Foto: Katrin Taimre
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Naljakuu Räpina Ühisgümnaasiumis 
Autorid Marika Ääremaa, Kristi Talvik, Karin Tuul, Marika Aruküla, Irmen Nagelmaa, Külliki Arjokesse, Annika Šturmov, Maire Alver, Räpina Ühisgümnaasium

Naljapäev
Õpilasesinduse eestvedamisel 
tähistati koolis aprillikuu al-
gust. Esimesel vahetunnil said 
õpilased kokku aulas, et koos 
tantsuvahetundi nautida. 1. 
aprill oli koolikotivaba päev. 
Õpilased lasid oma loovusel 
lennata ning kooliasjad võeti 
kooli kaasa erineval viisil. Järg-
mistel vahetundidel sai kooli 
siseõues läbida lõbusat minira-
da. Parimaid täpsusviskajaid ootas finišis ka auhind. Kooli fuajees ja algklasside korrusel oli 
fotonurk, kus sai ennast koos klassi või sõbraga jäädvustada.  

Lihavõtteüllatus
2. aprillil oli kõigil kooliõpilastel 
võimalus käia kooli ümbruses ül-
latusmune otsimas.

Seda, et meiega ühinevad 
salaja ka rongad ja meie ülla-
tusmunad näppavad, ei osanud 
meist keegi arvata, aga loodame, 
et muutsime ka nende päeva lõ-
busamaks. Fotonurk oli ka väga 
populaarne, kuna seal ootasid 
kooliperet lustlik jänes ja sõbralik 
kukk. Tore, et meie üritusest said 
rõõmu tunda ka lasteaialapsed.

Vabariiklikud võistlused nutispordis
Viimsi Koolis toimu-
sid Eesti XI meistri-
võistlused Nuti-Mati 
matemaatikas. Meie 
koolist sai võistluste-
le kutse kolm õpilast, 
kes eelnevalt saavutasid 
Kagu-Eesti meistritiit-
li. Õpilased saavutasid 
järgmised tulemu-
sed: Harri Talvik 8.a 
II koht, Henri Talvik 4.a III koht, Kärt Eliise Sing 5.a 13. 
Koht. Ühtlasi võistlesid õpilased ka Eesti karikavõistlusel, 
kuhu oli pääse saanud 10 kooli eelvooru tulemuste põhjal. 
Räpina ÜG võistkond saavutas kokkuvõttes 4. koha.

Koolides üle Eesti toimus Nuti-Mati matemaatika vaba-
riiklik rahvaspordipäev. Meie koolist saavutasid häid tulemusi 
järgmised õpilased: Anelle Mens 4.a III koht, Tarel Haamer 
9.a 8. koht, Liselle Marii Austa 1.a 9. koht, Sofia Saprõkina 
4.a 10. Koht. Õpilasi juhendasid Ene Hainsoo, Marika Aru-
küla, Hele Aia ning Külliki Arjokesse.

Inseneeriapäev Tartu Rakenduslikus 
Kolledžis
8.a ja 8.b klassi õpilased osalesid Tartus toimunud Lõu-
na-Eesti inseneeriapäeval, kuhu Tartu Rakenduslik Kol-
ledž ja Eesti Energia Avastuskeskus kutsusid Põlva ja Jõ-
geva maakonna 7.–9. klassi õpilasi avastama inseneeria 
põnevat maailma. Päeva alustas „Rakett 69“ vilistlane 
Smaragda Lucia Saranaga, kes tutvustas päevakava ja 
viis läbi arutelu tegevinseneridega ning korraldas kiir-
viktoriini, milles said enda teadmisi proovile panna ka 
õpilased. Seejärel suundusid õpilased eelnevalt moodus-
tatud tiimidena töötubadesse. Meie õpilased said osale-

da järgmistes töötubades: 
sillaehituse väljakutse, 
FPV droonide juhtimi-
ne ja tööstuskontrolleri 
seadistamine. Töötuba-
de läbimisel hinnati ka 
õpilaste meeskonnatööd, 
visadust ning lahendami-
se oskust. Kokkuvõttes 
saavutasid kaks Räpina 
Ühisgümnaasiumi võist-
konda kõige visama tiimi 
tiitli.

12. klassi viimase koolikella ja hõbekella aktus
10. aprillil kõlas 12. klassi õpilastele viimane koolikell. Aktus al-
gas 1. klassi lauluga „Rõõm on suur”. Seejärel võttis sõna õppe-
juht Aira Meitus. Oma lauludega rõõmustasid 12. klassi õpilasi 
ja hõbekellalisi Maribel Küttmann, Grettel Talv, Maia Reinson, 
Heleri Talvik ja Eimi Ootsing. Vahetekste lugesid Artur Aruste ja 
Martin Manivald Sokk. Hõbekellaliste poolt tervitas kohalolijaid 
Martin Rungi. Aastaid meid oma imeliste esinemistega rõõmus-
tanud abituriendid esitasid seekord ansambli Sadu meeleoluka 
laulu „Igavene”.

Õppereis Hiiumaale
5.–7. aprillil toimus õppereis Hiiumaale, kus osalesid Räpina Ühisgümnaasiumi, Põlva Gümnaasiumi ja Kanepi Gümnaasiumi 
keskkonnateadlikud noored. Meie koolist osalesid 10. ja 11. klassi valikkursuse õpilased.

Paljudele õpilastele oli see esimene kord Hiiumaad külastada. Meid võtsid vastu tõeliselt mitmekesine kevadine ilm ja sõbralikud 
inimesed, kes meile oma saart ja enda tegemisi tutvustasid. Külastasime RMK Ristna külastuskeskust, kus tegime läbi õppeprog-
rammi „Peata kliimamuutus – kasuta puitu”. Õpilased uurisid, kuidas mõistlikult ja säästlikult metsa majandades ja kasutades 
saab vähendada atmosfääris CO2. Tuletati meelde süsinikuringe ja fotosünteesi protsessid ning arutleti, miks võib metsa võrrelda 
keemiatehasega ning kuidas tänapäeval puitu kasutatakse. Programmi käigus toimus ka metsa eluringi tutvustav loodusretk külas-
tuskeskuse õpperajal.

Järgmisena külastasime elamuskeskust Tuuletorn. Tutvusime kuuendal korrusel asuva püsiekspositsiooniga, kus tutvustati Hiiu-
maa loodust, ajalugu, kultuuri, keelt ja huumorit. Nautisime ka kunstinäitust „Pühapaik”. Tegime ringkäigu ettevõttes Dagöplast, 
kus tehakse keskkonnasõbralikke ümbertöödeldud plastist valmistatud tooteid. Õpilased said ülevaate kogu tootmisprotsessist. 
Päev lõppes tegevustega rühmades. Esimese rühma õpilased mängisid Tuuletornis bowling´ut, teise rühma õpilased said 20 meetri 
kõrgusel ronimisseinal kaljuronimist harrastada. Kolmas rühm läks Hiiu Gourmet Vabrikusse, kus toimus maitsesoola töötuba. 
Saime ülevaate taimedest ja nende kasutamisest ning tegime valitud taimedest isikliku maitsesoola.

Tegevus viidi läbi meetme „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond” koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noo-
red” vahenditest. Kaasrahastab Euroopa Liit.

Prantsusmaa Erasmus+ õpetajad Räpina 
Ühisgümnaasiumis töövarjuks
20.–24. aprillini 2026 olid meie koolis Erasmus+ õpetajad Es-
telle Herel, Peggy Laurent ja Marie-Laure Quinquis Prantsus-
maalt, kes olid huvitatud erinevatest õppemeetoditest, kooli 
üldisest õppekeskkonnast ja Eesti koolisüsteemist. Õppenä-
dala jooksul külastasid Prantsusmaa klassiõpetajad algklasside 
tunde, aga ka 10. klassi draamatundi. Õppekäik tehti ka noor-
tekeskusesse ja lasteaeda Vikerkaar. Koos 10. klassiga väisasid 
külalised Ahhaa Teaduskeskust Tartus.

Erasmus+ õpiränne Küprosel
25.–30.04 osalesid Räpina Ühisgümnaasiumi õpetajad Mari-

ka Aruküla ja Maire Alver ning direktor Maie Oper Küpro-
sel Limassolis õppeprogrammis „Museum education – Using 
museums as a resource in teaching and learning”. 6-päevane 
kursus andis osalejatele teoreetilise tausta muuseumiharidu-
se kohta ning praktilisi juhiseid tegevuste integreerimiseks ja 
programmide rakendamiseks õppekava ja koolielu eri vald-
kondades. Arutelud ja rühmatööd rikastasid ideede jagamist 
ja praktikate vahetamist osalejate vahel.

Külastati Kourioni arheoloogilist leiukohta, Limassoli va-
nalinna, Limassoli keskaegset lossi, Jaanileivaveski muuseumi 
ja Limassoli Arheoloogiamuuseumi ning Teatrimuuseumi. 
Kursuse lõputööks koostasid rühmad eelnevalt kogutud ma-
terjali põhjal esitluse, mis sisaldas õpilastele suunatud ülesan-
deid.  

Rahvusvaheline tantsupäev
Sel aastal tantsis rahvusvahelisel tantsupäeval kogu Eestimaa 
rahvatantsijate pere Virumaalt pärit seltskonnatantsu „Ven-
gerka”. Räpina Ühisgümnaasiumi tantsupere kutsus Räpina 
keskväljakule kõiki koos tantsima. Meie tantsusõõriga ühine-
sid lasteaia Vikerkaar rühmade lapsed ja õpetajad. Musitseeri-
sid Joel Varik, Helen ja Mats Truija.

GLOBE kevadkool
10.–11. aprillil toimus Põlva Koolis GLOBE kevadkool, millest võttis osa kaheksa meie kooli 7.–9. klassi õpilast. Kevadkool 
algas avakõnedega. Esimeseks ühistegevuseks oli Action Boundi mängu abil avastada Põlvat uuel ja kaasahaaraval viisil. Osa-
lejad said teada, et Põlvast on pärit sellised suurkujud nagu Johannes Käis, Jakob Hurt ja Karl Kikas. Kinnistus teadmine 
Põlvast kui lõõtsapealinnast, kus hinnatakse ka käsipalli ja jalgpalli. Seejärel suunduti paisjärve äärde, välitööde käigus tutvuti 
hüdroloogia uuringutega ning viidi läbi praktilisi mõõtmisi. Õppetegevused jätkusid kooli laboris, kus analüüsiti „saastunud” 
vee proovi. Esimene päev lõppes erinevate ühismängudega.

Teise päeva hommik algas pannkookide küpsetamise ja söömisega. Seejärel sõideti ühiselt Kiidjärve Looduskeskusesse, 
kus õpilased said tutvuda looduskeskuses olevate eksponaatidega. Edasi suunduti Taevaskotta. Retkejuhi eestvedamisel läbisid 
õpilased väga huvitava RMK õppeprogrammi „See lummav sipelgariik”, mille käigus saadi teada, kuidas sipelgad elavad ja toi-
metavad. Kevadkool lõppes õhtusöögiga Põlva kohvikus, kus õpilased said muljeid jagada ja kogemusi kokku võtta. Sündmus 
pakkus osalejatele rohkelt avastamisrõõmu, praktilist õppimist ning toredaid ühiseid hetki.
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Eelkool 
Alates 5. märtsist kuni 16. aprillini külastasid igal neljapäeval 
meie kooli tulevased 1. klassi õpilased. Eelkooli lapsi oli nime-
kirjas lausa 43. Iga kord toimus eesti keele, matemaatika- ning 
kunsti- ja muusikatund. Tundides harjutati häälimist, lugemist, 
arvutamist, tähtede ja numbrite kirjutamist, laulmist, värvimist 
ja palju muud, mida 1. klassi õpilasel kohe septembris võiks vaja 
minna.

12. märtsil oli spordipäev, sel päeval mängiti sportlikke män-
ge ning tehti võistlusi. 16. aprillil oli viimane eelkooli päev. Sel-
lel päeval tunde ei olnudki. Harjutati rohkem meeskonnatööd. 
Paaristööna moodustasid õpilased ettenäidatud tähe järgi käte, 
jalgade või kogu kehaga tähe. Teises mängus panid lapsed kokku 
sõnu ja nendest lause: Laps, kes õpib iga päev, talle tarkus meel-
de jääb. Järgmisena võisteldi võistkondades, kus selgitati, milline 
võistkond sai ranitsat selga ja seljast ära võtta kõige kiiremini. 
Võisteldi veel rätikuga õhupalli kandmises ja kiiresti arvutamises. 
Koos tuletati meelde muusikatunnis õpitud laulud, mida esitati uhkelt laval seistes. Seejärel sai igaüks oma arvamust avaldada eel-
koolis käimise kohta. Küsimusele „Mis sulle meeldis eelkoolis?”, vastasid kõik peaaegu ühest suust: „Kõik oli tore!”. Eelkooli lapsi 
tuli tervitama põhikooli õppejuht Kristi Talvik, kes rääkis, kui tähtis on koolis käia ning targaks saada. Saabuski kõige tähtsam 
hetk – eelkooli tunnistuste jagamine. Lisaks sellele said kõik lapsed kutse kooli, et 1. septembril oleks meeles kooli tulla. 

Koolivaheajal Tšehhis
14.–19. aprillini käis grupp õpilasi Tšehhimaad uudistamas. 
Esimesel päeval läbisime Läti ja Leedu ning õhtul jõudsime 
Poola hotelli. Teisel päeval külastasime Tšehhis Adršpach-Tep-
lice hiiglaslikku kaljulinna, mis koosnes liivakivisammastest, 
looduslikest väravatest ja kitsastest käikudest. Matkarada viis 
läbi muinasjutulise maastiku ja pakkus ägedaid elamusi. Õh-
tuks jõudsime Prahasse. Kolmanda päeva hommikul oli jalg-
siekskursioon Prahas, mille käigus tutvusime kuningalossi, 
Püha Vituse katedraali ja vanalinnaga. Pärastlõunal käisime 
loomaaias, mis on üks liigirikkamaid Euroopas. Päev lõppes 
laevasõiduga Vltava jõel. Neljandal päeval külastasime Rückli 
klaasitehast, kus nägime kõiki käsitsi klaasivalmistamise etappe. 
Seejärel saime ennast proovile panna mäkketõusus, et vallutada 
Karlštejni loss, mis on Tšehhi üks kuulsamaid ja kõige paremini 
säilinud kindlusi. Viiendal päeval alustasime tagasiteed. Poolas 
käisime veemõnusid nautimas Euroopa suurimas Suntago vee-
keskuses, mis pakub aastaringselt troopilist soojust ja kümneid 
atraktsioone. Kuuendal päeval jätkasime kojusõitu läbi Poola, 
Leedu ja Läti ning hilisõhtul jõudsime koju.  

Projekt „Tarbi 
toitu targalt“
P. Dussmann Eesti OÜ kor-
raldas 1.–3. klassi õpilastele 
ajavahemikul 20.–24. aprill 
projekti „Tarbi toitu tar-
galt”. Võitjaklass kuulutati 
välja söögisaalis Dussmanni 
töötaja poolt kolmapäeval, 
29. aprillil. Võitjaks osutus 
1.b klass, kes tekitas õpilase 
kohta kõige vähem bioprü-
gi. Parima klassi auhinnaks 
on kooskokkamine Põder 
Põrriga kooli kodundusk-
lassis.

Õppepäev teadusfestivalil
22. aprillil külastas Räpina Ühisgümnaasiumi 10. 
klass Ahhaa Teaduskeskuses toimunud õpilaste tea-
dusfestivali. Õpilased tutvusid uurimistöödega, mis 
olid jõudnud teadustööde konkursi II vooru. 10. 
klassi õpilased on alustanud uurimistööde tegemist 
ning see oli hea võimalus ideid koguda.

Lisaks osalesid õpilased kahes loengus. Loengus 
„Päikesepaneelid kosmoses ja Kull” tutvustas TalTec-
hi kosmosematerjalide uurija Katriin Reedo Kuule 
sobivate päikesepaneelide ehitamist. Õpilased olid 
loengusse aktiivselt kaasatud, vastates erinevatele kü-
simustele. Loengus „Vaimse tervise minilabor” tegid õpilased MTÜ Peaasjad juhendajate 
Kardi Pahla ja Sandra Liivi abiga läbi viis terviseampsu. 

Õppepäev korraldati läbi meetme „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond” 
koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored” vahenditest. Kaasrahastab Euroopa 
Liit.

Rahvusteater Vanemuise kontsertsaalis esinesid 
väljapaistvad noored muusikud
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Sugugi mitte iga päev ei pakuta 
noortele muusikutele võimalust 
esineda Rahvusteatri Vanemui-
ne Sümfooniaorkestri ja Heino 
Elleri Muusikakooli sümfoniet-
torkestri ees solistina. Selline au 
langeb osaks vaid neile, kes on 
näidanud end sihikindla ja pü-
hendunud muusikuna. Sel aastal 
tekkis enesetõestamise võimalus 
13 noorel interpreedil. Kontser-
dil kõlanud instrumentide valik 
oli lai: klaver, tšello, saksofonid, 
marimba, flööt, viiul, trompet 
ning ka laul. Noorimad esinejad 
olid 16-aastased ja nendeks olid: 
Alfred Vürst (trompet), Maali 
Toots ning Mari Ellen Lutsar 
(mõlemad tšellistid).

Alfred on ka ainuke, kes pole 
nn saba ja sarvedega Elleri koo-
li kasvandik. Ta õpib trompe-
tit Priit Sonni juures ning seda 
koostööna kahe muusikakooli 
vahel arenguprogrammi Tulevi-
kumuusikud toel. Kontrabassitunnid 
viib õpetaja Hanna-Ingid Tominga läbi 
olude sunnil samuti Tartus, sest oleks 
mõeldamatu ühe õpilase pärast iganäda-
laselt reise ette võtta. Kolmandaks eria-
laks on Alfredil soololaul õpetaja Margot 
Suure lauluklassis. Lisaks eelpool öeldule 
mängib Alfred veel ka viies orkestris.

Noore trompetisti Alfredi esinemine 
õnnestus kontserdil suurepäraselt. Tema 

koosmäng orkestriga sujus, ta tundis end 
laval kindlalt ning leidis kohe publikuga 
kontakti. Tegelikult on see terve teadus, 
kuidas kohaneda kontserdipaiga ja kaa-
sesinejatega ning mismoodi panna pub-
lik end kuulama. Seda esinemiskunsti, 
samuti suurepäraseid pedagoogilisi ning 
tehnilisi oskusi valdab vabalt Alfredi õpe-
taja Priit Sonn. Kui pedagoog oskab õpi-
last esinemiseks õigesti häälestada, on see 

juba pool võitu.
Alfredi kontsertmeistriks on 

suure kogemusega, väledate sõr-
medega ja delikaatse mängustii-
liga pianist Jaan Kapp. Mäletan 
noore pianisti esinemist Tallinna 
Mustpeade majas veel ajast, kui 
Jaan oli veel umbes 10-aastane. 
Ta valdas klaverikunsti juba too-
na väga heal tasemel.

Orkestreid juhatas tunnusta-
tud muusik ja dirigent Mihhail 
Gerts. Ta on hariduselt nii pia-
nist kui ka dirigent ning õppinud 
ja töötanud väga paljude kooride 
ja orkestrite juures nii kodu- kui 
ka välismaal. Mihhail Gertsi diri-
geerimisstiil on ühtaegu nii ker-
ge, täpne, intelligentne ja emot-
sionaalne. Lausa rõõm on tema 
voogavat lennukust publikust 
jälgida. Kontsert oli küll kõrge-
tasemeline, kuid oli hoomatav, et 
kõik esinejad ei tundnud end or-
kestri ja arvuka publiku ees päris 
kindlalt. See on aga täiesti mõis-
tetav, sest noored on alles muu-
sikukskujunemise tee keskpaigas

Kontserdisaali vallutanud publik näi-
tas oma emotsioone heatahtlike hüüa-
tuste ja sooja aplausiga. Oli tunda, et 
enamuse kuulajaskonnast moodustavad 
muusikat tundvad ja armastavad inime-
sed. Kiitus Heino Elleri Muusikakoolile, 
mis annab noortele muusikutele sellise 
kontserdi kaudu imelise esinemiskoge-
muse. Ilus kontsert oli!

Räpina Muusikakooli direktor Marika ja noor muusik Alfred Vürst. 
Foto: Mari Eensaar

Muusikakooli bänd „ööRotid“  
esines Põlva Gümnaasiumis  
noortebändide festivalil

Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor

Toreda nimega muusikakooli bänd „ööRotid” pani taas enda või-
meid proovile ja osales 10. aprillil Põlvamaa noortebändide festivalil 
Põlvas. Seda vahvat koosseisu juhendab kauaaegne pedagoog ja te-
gevmuusik Alari Piispea. Ansamblisse kuuluvad Laureen-Marie Piir 
(vokaal), Lemme Salf (vokaal, kitarr), Hendri Pastak (löökpillid), 
Karl-Markkus Rebane (vokaal, klahvpillid), Art Vizel (basskitarr) ja 
Algis Nilin (kitarr).

Seekord pälvis bänd eripreemia parima kokkumängu eest. 
Tunneme selle koosseisu üle suurt rõõmu ning loodame, et selli-
ne kollektiiv jääb aastateks muusikakooli tiiva all tegutsema. Pal-
ju õnne, ööRotid ja juhendaja Alari Piispea! Te esindasite Räpina 
Muusikakooli hästi ning väärikalt!

„ööRotid“ bändiproovis. Fotolt puudub Algis Nilin. Foto: Marika Klimberg- 
Hyötyläinen

Prantsusmaa Erasmus+ õpetajad Räpina 
Ühisgümnaasiumis töövarjuks
20.–24. aprillini 2026 olid meie koolis Erasmus+ õpetajad 
Estelle Herel, Peggy Laurent ja Marie-Laure Quinquis Prant-
susmaalt, kes olid huvitatud erinevatest õppemeetoditest, koo-
li üldisest õppekeskkonnast ja Eesti koolisüsteemist. Õppenä-
dala jooksul külastasid Prantsusmaa klassiõpetajad algklasside 
tunde, aga ka 10. klassi draamatundi. Õppekäik tehti ka noor-
tekeskusesse ja lasteaeda Vikerkaar. Koos 10. klassiga väisasid 
külalised Ahhaa Teaduskeskust Tartus.
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Räpina Muusikakool esines vabariiklikul konkursil 
tõeliselt väljapaistvalt
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Pühapäeval, 26. aprillil oli mitmetel Rä-
pina Muusikakooli õpilastel, õpetajatel ja 
kontsertmeistritel asja Tartu Ülikooli au-
lasse. Kui laupäeval toimus EML korral-
datud vabariikliku konkursi Parim Noor 
Instrumentalist 2026 lõppkontsert Tallin-
nas, siis järgmisel päeval viidi samalaad-
ne sündmus läbi Tartus. Väärika ajalooga 
ülikooli aulasse olid oodatud need Tartu 
ja Tartumaa, Lõuna-Eesti, Virumaa ja Lää-
ne-Pärnu regiooni õpilased, kes pälvisid 
auhinnalise koha. Esikoha pälvinud said 
võimaluse esineda rohkearvulise publiku 
ees ning meie kooli esindas kogunisti kolm 
õpilast 16 esinenust: Hendri Pastak (löök-
pillid),  Alfred Vürst (kontrabass) ja Lem-
me Salf (klassikaline kitarr).

Kuldse graveeritud karika omanikeks 
said lisaks eelpool mainitud esikohaoma-
nikele ka Ethlyn Palu ja Karl-Markkus 
Rebane (mõlemad löökpilli erialal) ning 
õde-venda Kristina ja Karl Märt Piirsalud 

(akordionistid). Meie väikese kooli kohta 
uskumatult hea tulemus! Eesti Muusi-
kakoolide Liit avaldas tänu ka edukate 
õpilaste õpetajatele ning kontsertmeistri-
tele: akordioniõpetaja Ave Astelile, kont-
rabassiõpetaja Hanna-Ingrid Tomingale, 
löökpilliõpetaja Ilja Šarapovile, kitarriõpe-
tajatele Meelis Hainsoole ja Peep Peterso-
nile, kontsertmeistritele Külliki Seepterile, 

Martina Võrgule ja Erene Petrovale.
Räpina Muusikakool tunneb teie üle 

uhkust, kallid õpilased ja õpetajad! Edu 
ja jaksu ka edaspidiseks! Sellise tunnustu-
se pälvivad vaid eriti tublid ning töökad 
muusikud! Veelkord — palju õnne!

Järgmisel õppeaastal tekib võimalus 
klaveri- ja puhkpilliõpilastel käesoleva aas-
ta supertulemust korrata!

Autasustatud Räpina Muusikakooli õpilased ja õpetajad. Foto: Marika Klimberg-Hyötyläinen

Henri Talvikul läks esimestel  
bassikitarri meistrivõistlustel hästi
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Eesti Rütmimuusika Hariduse Liit ja 
Tartu 1. Muusikakool korraldasid muu-
sika- ja huvikoolide õpilastele reedel, 1. 
mail Tartus esimesed basskitarri lahtised 
meistrivõistlused. Ikka selleks, et anda 
õpilastele motiveerivat väljundit ja esine-
miskogemust. Žüriiliikmeteks olid väga 
tuntud muusikud ning oma ala professio-
naalid: Siim Usin, Janno Trump, Kristjan 
Kaasik ja Peedu Kass.

Räpina Muusikakoolist osales esimes-
tel lahtistel meistrivõistlusel Henri Talvik, 
kes esines kuni 11-aastaste vanusegrupis. 
Tema õpetajaks on laiade kogemustega 
tegevmuusik ning kahtlemata suurepära-
ne pedagoog Alari Piispea. Henrile oli see 
esmane osalemine konkursil. Kõik basski-
tarristid pidid esitama kaks pala. Henri 
mängis hästi ja pälvis oma vanuserühmas 
3. koha.

Palju õnne Henrile ja õpetaja Alarile 
suurepärase tulemuse eest ning jõudu ja 
jaksu edaspidiseks! Foto: Kristi Talvik

Jüriöö jooks tõi Mehikoormasse ligi 
sada liikumishuvilist
Liisi Pikki
Mehikoorma NK/KT rühmavanem

22. aprilli õhtul toimus Mehikoorma kirikupargis traditsioo-
niline „Jüriöö jooks/kõnd”. Veteranikuu ja jüripäevaga seotud 
sündmus tõi sel korral kokku rekordilise arvu osalejaid - kokku 
registreerus 92 inimest. 

Viiendat korda toimunud sündmus korraldati koostöös mit-
mete kohalike asutuste ja organisatsioonidega ning sellest on 
kujunenud oodatud kevadine kogukonna sündmus. Õhtu algas 
ühise kogunemisega kirikupargis, kus soovijatel oli võimalus toe-
tada „Anname au!“ kampaaniat, soetades Sinilille tooteid ning 
meisterdades teemakohaseid helkurrinnamärke.

Kahjuks tuuline ilm lõkke süütamist ei soosinud, kuid sellest 
hoolimata oli osalejate meeleolu ootusärev. Enne starti tehti Ene 
Rõžova juhendamisel soojendusvõimlemist ning seejärel suun-
duti 4,4 kilomeetri pikkusele rajale. Rada kulges mööda Mehi-
koorma tänavaid ja kergliiklusteid ning osalejate turvalisuse eest 
hoolitses noorkotkas Martin Sepping.

Üldvõidu saavutas kohalik noormees Oskar Laar. Poiste 
arvestuses olid esikolmikus Oskar Laar, Karel Sillakivi ja Illia 
Tykhonchuk, tüdrukute seas Kärt Eliise Sing, Lisett Kaurson 
ja Emma-Mia Kallari. Naiste parimad olid Erika Taukal, Gaili 
Kaurson ja Mairit Ula ning meeste arvestuses Alari Pihlapuu, 
Romet Ula ja Mikk Tarros.

Lisaks Mehikoorma ja Räpina osalejatele oli liikujaid tulnud 
ka kaugemalt – Ahjalt, Vastse-Kuustest ja Pranglist. Pärast raja 
läbimist ootas finišeerijaid kosutus: pakuti teed, kakaod, küpsi-
seid, komme ja kohukesi ning võimalus oli küpsetada ka vahu-
komme. Aitäh sponsoritele!

Õhtu lõpetasid parimate autasustamine ja loosiauhindade 
jagamine. Samas korraldajad rõhutavad, et tegemist on eelkõige 
rahvaspordi üritusega, mille eesmärk on edendada liikumishar-
rastust ja kogukonnatunnet. Loodetavasti kohtume kõigi osale-
jatega uuel aastal rajal!

Sündmuse eestvedajad tänavad südamest kõiki osalejaid, abi-
lisi ja toetajaid, kelle panus aitas sündmusel teoks saada. Eriline 
tänu kuulub sponsoritele ja toetajatele: AS Tere, OÜ Latikas, 
Ääremaa Pagar, OÜ Estinvait (Kommipomm), Põlva Spordi-
kool, MTÜ Rahumäe Sinilinnud, Räpina Vallavalitsus, Mehi-
koorma Kultuur, Mehikoorma Põhikool, Põlva maleva Noored 
Kotkad, Põlva maleva Kaitseliit, Põlva ringkonna Naiskodukait-
se ning Põlva ringkonna Kodutütred. 

Fotod: erakogu

Koolinoorte kergejõustiku sisehooaeg lõppes uue Räpi-
na ÜG 11-12 aastaste tüdrukute teivashüppe rekordiga
Kurmet Karsna
Räpina Spordikool 

Räpina Spordikooli kergejõustiku eriala 
õpilased osalesid 6. aprillil Põlva-Võru-
maa „TV 10 olümpiastarti“ III etapil 
Võru Spordikeskuses. Räpina Spordikoo-
li sportlaste silmapaistvamad tulemused 
olid järgmised: nooremate tüdrukute tei-
vashüppes kordas Räpina ÜG teivashüp-
pe rekordit tulemusega 1,80 Kärt Eliise 
Sing saavutades I koha. Teele Soidla 
hüppas 1,50 ja jagas III kohta. Elizabeth 
Randma hüppas 1,50 ja sai 5. koha.

Vanemate tüdrukute arvestuses tuli 
Loore Haamer kaugushüppes I kohale 
tulemusega 4,32. Polina Velikokon hüp-
pas kaugust 3,80.

Vanemate poiste vanuseklassis saavu-
tas Aston Kõiv kõrgushüppes II koha tu-
lemusega 1,40, kuuli tõukas Aston 6,60 
(3 kg kuuliga). Mark Gregor Ladev tõu-
kas kuuli 9,31.

Nooremate poiste kuulitõukes (2 kg 
kuuliga) saavutas Kaspar Dööring II 
koha tulemusega 9,45, kaugust hüppas 
Kaspar 3,67. Kaugushüppes saavutas 
Hendri Pastak tulemusega 4,13 III koha 
ning kuuli tõukas Hendri 7,20. Robin 
Möller hüppas kaugust 3,87 ja kuuli tõu-
kas 6,17.

Järgmise võistlusena toimus 10. april-

lil Tartu Ülikooli Spordihoones „TV 10 
olümpiastarti“ vabariiklik III finaaletapp. 
Räpina Spordikooli õpilastest saavutas 
parima tulemuse ja hüppas uue Räpina 
ÜG 11–12- aastaste tüdrukute teivas-
hüppe rekordi Kärt Eliise Sing. Uueks 
rekordiks on 2,00. Kärt saavutas sellega 
üldarvestuses 8. koha. Kärt proovis ka 
kõrgust 2,20, mille ületamine oli eesmär-

gile päris lähedal.
Vanemate tüdrukute arvestuses hüp-

pas Loore Haamer kaugust 4,25. Kõr-
gushüppe tulemuseks Loorel jäi seekord 
1,25. Polina Velikokon hüppas kaugust 
3,65.

Vanemate poiste vanuseklassis hüp-
pas Marko Heering kõrgust 1,50. Selle 
tulemusega jagas Marko 15–22. kohta. 3 
kilogrammist kuuli tõukas Marko 10,41. 
Aston Kõiv hüppas kõrgust 1,45 mis on 
Astoni uueks kõrgushüppe rekordiks.

Nooremate poiste kaugushüppes saa-
vutas Hendri Pastak tulemusega 4,23 
(isiklik rekord) 28. koha ning kuuli tõu-
kas Hendri 6,91. Robin Möller hüppas 
kaugust 4,10 (isiklik rekord).

Kärt Eliise Singil on potentsiaali pa-
randada veelgi 11–12- aastaste Räpina 
ÜG rekordit teivashüppes ja kettaheites. 
Hoiame noortele sportlastele pöialt, et 
nad areneksid edasi ja treeniksid uute 
eesmärkide nimel.

Edasi jätkuvad kergejõustiku võistlu-
sed „TV 10 olümpiastarti“ Põlvamaa IV 
etapiga 15. mail Räpina staadionil. Seejä-
rel Põlvamaa koolinoorte U14–U18 ker-
gejõustiku meistrivõistlused Räpina staa-
dionil, U10–U12 Tilsi staadionil ja suvel 
vanuseklasside Eesti meistrivõistlused.

Õpilaste treenerid Räpina Spordikoo-
lis Kärt Hüdsi ja Kurmet Karsna.

Kärt Eliise Sing peale 2.00 ületamist Tartu võist-
lusel. Foto: Kurmet Karsna
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Navigatsioonihooaeg avati Räpinas 
elamusterohkelt ja meeldejäävalt
Ragne Nazimov
Räpina Sadam

25. aprilli kujunes Räpina sada-
mast tõeline elamuste keskus, 
kui toimus kaheksas üle-eestiline 
avatud kalasadamate päev ning 
ühtlasi avati pidulikult uus navi-
gatsioonihooaeg. Soosiv ilm, hea 
seltskond ja mitmekesine prog-
ramm tõid sadamasse ligikaudu 
450 külastajat ning lõid mõnusa 
ja elava atmosfääri kogu päevaks.

Päeva jooksul said külastajad 
osa nii maitseelamustest kui ka 
praktilistest õpitubadest. Humala 
Kalabaasi ja tema abilise juhendamisel toimunud kalatöötluse töö-
toas valmisid hõrgud ampsud, mida sai ka degusteerida. Näidati 
koha, ahvena ja latika puhastamise tehnikaid, samuti suitsutamist 
ja soolamist. Plaaniväliselt valmistati ette ka angerjat suitsutamiseks 
ning töödeldi kohapeal püütud viidikaid, mis hiljem taipärasesse 
kastmesse jõudsid. Viidikapüüki juhendas Kalastuskunn.

Kuna sadamas oli võimalik osta värsket kala otse paadist, uuriti 
õpitoas aktiivselt kala puhastamise ja käitlemise parimaid võtteid. 
Eriti populaarseks osutus koha Poola kastmes. Kalapüügihuvilistele 
jagas väärt teadmisi Kalastuskunn, kes tutvustas erinevaid püügi-
meetodeid. Sadama ujuvkaidelt püüti viidikaid, mis meelitas ligi 
palju noori kalamehi – jagati praktilisi nõuandeid ja nippe, kuidas 
õngitsemine võimalikult tulemuslikuks muuta. Lisaks sai kätt proo-
vida loovtegevustes – saunamajas toimus huulepalsamite valmista-
mise õpituba, mida viisid läbi Inga ja Räpina Noortekeskus. Töö-
tuba pakkus rõõmu nii noorematele kui ka vanematele osalejatele.

Sadamas jagus ehedaid kohalikke maitseid. Võhandu Keller pak-
kus suitsutatud tooteid otse ahjust ning kohalikud kalurid müüsid 
värsket kala otse paadist. Sadamakohvik kostitas külastajaid värskete 
kalatoitude, suupistete ja magusaga. Aktiivse ajaveetmise huvilised 
said kasutada vesijalgrattaid, SUP-laudu ja kajakke, mis pakkusid 
võimalust avastada veeäärset keskkonda uue nurga alt.

Muusikaline programm andis päevale erilise meeleolu. Lõunat 
saatis Räpina puhkpilliorkester, kelle rõõmsameelne ja pidulik esi-
nemine lõi tõelise avapeo tunde. Õhtu kulmineerus ansambli Par-
vepoisid energilise kontserdiga, mis kestis kella 18–22 ning tõi sa-
damasse rohkelt rahvast. Publiku vastuvõtt oli soe – tantsiti, nauditi 
muusikat ning paljude jaoks kujunes see päeva tipphetkeks.

Üritust toetas PRIA, kelle panus võimaldas pakkuda sisukat ja 
mitmekesist programmi kõigile külastajatele. Räpina sadama jaoks 
oli tegemist hooaja võimsa avapauguga – päevaga, mis tõi kokku 
kogukonna, elamused ja ehtsad emotsioonid.

Navigatsioonihooaeg on nüüd ametlikult avatud ning Räpina 
sadam ootab külastajaid kogu hooaja vältel – olgu selleks puhkus 
vee ääres, maitseelamused või aktiivne ajaveetmine.

Suur tänu kõigile osalejatele, külalistele ja toetajatele – kohtu-
miseni sadamas!

Noortelaager “Avastajate seiklus” 12-16-aastastele noortele
Hei, noor seikleja ja avastaja! Kui 
sulle meeldib olla looduses, mängida 
ja liikuda, avastada ja õppida mida-
gi uut, veeta mõnusalt aega toreda-
te inimestega, arendada iseennast ja 
lihtsalt puhata – siis see laager on just 
sulle!

Kus ja millal?
Ootame sind pühapäeval, 2. augustil 
kell 16:00 Mehikoormasse (aadress: 
Kooli 2, Mehikoorma alevik, Põlva-
maa). Laager lõpeb reedel, 7. augustil 
umbes kell 15:00.

Mida laagris teeme?
•	 mõtleme koos välja ägedaid tegevusi;
•	 uurime, mida me tegelikult tunneme ja 
märkame, avastame;
•	 katsetame läbi erinevate tegevuste, kui 
tugev on meie tahtejõud;
•	 kasutame oma meeli ja erinevaid tajusid;
•	 õpime iseennast ja loodust paremini 
tundma;
•	 harjutame kuulamist ja märkame, kui-
das maailm meie ümber toimib;
•	 teeme palju koos – räägime, loome, 
mängime, liigume, naudime!

Laagri alguses:
Tutvume, unistame ja paneme paika, 
millise laagri me kõik koos loome. Igaüks 
saab mõelda, mida ta tahab selle nädala 
jooksul enda ja looduse kohta avastada. 
Koos lepime kokku ka reeglid – millal 
mängime, ujume, oleme ekraanides ja 
millal lihtsalt naudime hetke.

Mis meid ees ootab?
•	 Hommikuti teeme äratavaid liikumis-
harjutusi (joogalikud, mõnusad ja rahu-
likud).
•	 Kokkame koos – nii on söögitegemine 
lõbus ja õpime üksteist paremini tundma.
•	 Matkame ja sõidame veesõidukitega 
Lämmijärvel, tutvume piirkonna eripä-

raga.
•	 Tervitame vähemalt korra päikest päike-
setõusul koos päikese tervituse rituaaliga.
•	 Naudime päikeseloojangut, vaatame lõ-
ket ja mõtiskleme.
•	 Mängime iga päev erinevaid mänge ning 
supleme, õpime tundma järve olemust nii 
palju, kui ilm lubab.

Iga päev:
•	 Räägime koos, mis meid päeva jooksul 
kõige rohkem kõnetas või üllatas.
•	 Toome välja „tähtimed“ ehk erilised het-
ked, mida ei taha unustada.

Tule üksi või sõbraga – siin saad kindlas-
ti uusi tutvusi, ägedaid kogemusi ja ehk ka 
hoopis uut vaadet iseendale ja maailmale.

Avastajate laager – see on seiklus, mida 
sa ei taha maha magada!
 
Korraldajad

MARIKA on õpetaja ja koolijuhi et-
tevalmistusega, heategevusorganisatsiooni 
Kiwanis noortega on ta kümme aastat rah-
vusvahelisi noortelaagreid erinevates riiki-
des korraldanud, viimasel ajal Põhja-Ees-
tis ja nüüd oma isakodus Mehikoormas. 
Tema eriline kirg on inimeseksolemise 
uurimise vastu ja kuidas muuta ennast ja 
seeläbi ka suhteid teistega paremaks.

LIISI P. on Mehikoorma noorkotkaste 

ja kodutütarde noortejuhina korral-
danud noortele erinevaid väljaõppe 
laagreid ning õppekäike, igapäevaselt 
töötab lasteaias. Ta väärtustab lapsest 
lähtuvat ning isamaalist haridust. 
Vabal ajal meeldib talle koos pere ja 
sõpradega looduses aega veeta – tel-
kida ning matkata.

JANA  armastab väljakutseid ja 
erinevaid maitseid. Neid kirgi saab 
suurepäraselt rakendada köögimaa-
ilmas. Oma elus lähtub ta põhimõt-
test – naerata ja see paneb inimesed 
huvi tundma, millest sa mõtled!

HELENA on põhikooli õpetaja-
na erinevaid põnevaid tegevusi suvelaagri-
tes läbi viinud, sh nii kunstiprojekte kui 
mänge-võistlusi. Aastaid on ta osa võtnud 
Roheliste Rattaretkedest.

LIISI L.  tegeleb igapäevaselt disaini 
ja turundusega ning on laste ja noortega 
teinud tööd erinevates projektides. Tal-
le meeldib laste uudishimu, mängulisus 
ja ehedus. Ta hindab eneseteadlikkust ja 
vaimset tasakaalu ning avastab suure huvi 
ja rõõmuga iseennast ja maailma enda 
ümber.

TANEL töötab õpetajana, sest läbi 
selle õpib ta rohkem tundma ka iseennast 
ja talle huvitavaid valdkondi, milleks on 
inimese sisemaailm, loodus ja enda kätega 
loomine. Lisaks õpetajatööle praktiseerib 
ta seda kõike talupidaja, matkahuvilise ja 
puutöömeistrina.

Noortelaagri hind on 190 eurot. Tasu-
mine toimub kahes osas – hiljemalt juu-
ni lõpuks broneeringutasu summas 90€ 
ja kaks nädalat enne laagri algust 100€. 
Laagrisse registreerimine on avatud kuni 
juuni lõpuni. Noore koht laagris on taga-
tud, kui ülekanne on laekunud.

​Tasumise / ülekande andmed: 
Saaja: Mehikoorma Arengu Selts MTÜ 
Konto: EE041010220244819225

Lisainfo: Marika Aalja, +372 512 
4183, marika@meistritekool.ee

Meie orkester lisas Võhandu maratoni osalejatele 
hoogu juurde
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Viimasel ajal on Räpina kultuurimaastikul 
järjest jõulisemalt esile kerkinud Räpina 
Valla Noorte Puhkpilliorkestri tegutsemi-
ne. Kui varasemalt seostus puhkpillimuu-
sika peamiselt aktustel, surnuaiapühadel 
ja ausamba juures mängimisega, siis nüüd 
on selgunud tõsiasi, et ka sportlased vaja-
vad õige mänguhoo saavutamiseks muusi-
kalist innustust. Näiteid pole vaja kaugelt 
otsida — alles hiljaaegu oli orkester nagu 
viis kopikat kohal korvpallikohtumistel, 
andes võistlustele vunki juurde. 

Eelseisev 21. Võhandu maraton pani 
orkestrantide mõtted liikuma ning otsus-
tati taas kord vägevaid sõudjaid energiast 
pakatavate puhkpillihelidega toetada. Sel 
aastal oli aga orkestrantide rida veelgi pi-
kem. 18. aprillil tulid orkestrile appi muu-
sikud, kelle toele oleme saanud varemgi 
loota: muusikakooli vilistlased, saksofonist 
Kristi Kaldmäe ning trombonistid Kadri-
liis Karu ja Jaanus Kaldoja. Rõõmu tõi ka 
see, et orkestriga ühinesid endised õpeta-
jad ja orkestrijuhid Elli Käbin (trompet) 
ning Anton Kogan (saksofon) koos abi-
kaasa Riinaga (trompet). Üle ega ümber ei 
saa me kõige staažikamatest muusikutest, 
eufooniume mängivatest Urmas Naglan-
dist ja Aimer Zirgist, kes vägagi usinalt or-
kestriproovides käivad. Nemad küll ei lase 
enda oskustel rooste minna. Eufooniumil 

mängib ka meie muusikakooli tubli noor 
puhkpillimängija Harri Talvik. Täiskasva-
nud orkestrante oli Võhandu kaldapealsel 
veelgi: juba aastaid kuulub orkestri raud-
varasse tuubamängija Andres Tagel. Tar-
tust tuli kohale külalisesineja ja saksofonist 
Kaarel Kree. 

See päev kujunes korralikuks proo-
vikiviks muusikakooli löökpilliosakon-
na õpilasele Hendri Pastakule, kellel on 
küllaldaselt kogemusi bändides ja soolo-
numbritega esinemise alal, kuid nüüd sai 
ta „käe valgeks” ka orkestriga koos pilli 
mängides. 10-aastase kohta väärt saavu-
tus. Olen alati uhke olnud suhteliselt vähe 
mängitava, kuid mahlakalt kõlava bariton-
saksofoni üle, mida mängib meie endine 
õpilane Mihkel Toomas Heering. Väga 
vapralt lisas orkestri kõlale säravaid flöödi-
noote juurde Kärt Eliise Sing.

Hindan orkestri intensiivset tegutse-

mist ning püüdu orkestri kõla ning kok-
kumängu pidevalt parandada. Räpina 
orkestrit juhatab Räpina Muusikakooli 
õpetaja, kindlakäeline ning nõudlik Artur 
Kiik, orkestrivanemaks on kooli täiskasva-
nute osakonnas õppiv väsimatu Toomas 
Heering (trompet). Meie vilistlane Märt 
Reinvee (tenorhorn) on innustunult aida-
nud nii repertuaari kui ka seadetega ning 
vajadusel on asendanud orkestrijuhti. 

Selleks, et Räpinas puhkpillimuusi-
ka edasi kõlaks, ootame muusikakooli 
õppima puhkpilliõpilasi. Räpina Muusi-
kakoolil on lai erialade valik, kus igaüks 
leiab endale sobiva instrumendi. Meil saab 
õppida flööti, plokkflööti, klarnetit, erine-
vaid saksofone, eufooniumit, tenorhorni, 
trompetit, trombooni ja tuubat. 

Soovin meie vahvale muusikalisele kol-
lektiivile jätkuvat indu ning hoidke puhk-
pillimuusika lippu kõrgel!

 Foto: Marko Kajasalu
Orkester maratonil aerutajaid ergutamas. Foto: Kairi Kasearu
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Mehikoorma tuletorn avab eeloleval suvel külalistele uksed
Tuletorni rekonstrueerimine ja ettevalmis-
tused avamiseks käivad juba alates varakeva-
dest. Märtsis tegid Tartumaa Arendusselts, 
PRIA ja Riigi Tugiteenuste Keskus („Lõu-
na-Eesti veeteede ning võrgustiku arenda-
mine“) teatavaks positiivse rahastusotsuse 
toetada sümbolehitise rekonstrueerimist 
ning avalikkusele avamist Mehikoormas. 
Seltsing on väga tänulik kõikidele protses-
sis osalevatele partneritele ja toetajatele ning 
loodab „rätsepatööna“ tehtavad uued me-
talltrepid ja nõuetele vastavad ohutuspiirded 
valmis saada ning paigaldada jaanipäevaks. 
Väljatöötamise lõppjärgus on ka digitaalne 

platvorm külastuste eelbroneeringuteks ning 
piletite ostuks. Koheselt pärast kasutusloa 
saamist teavitab seltsing uste avamisest.

Kõik toetused ja annetused tuletorni 
avamiseks on endiselt väga teretulnud.

Rahalisi annetusi saab teha sularahas 
Seltsikeskuses, Kesk tänav 20 asuvasse an-
netuste kasti või ülekandega Mehikoor-
ma Arengu Selts MTÜ arvelduskontole 
EE041010220244819225 SEB pangas.

Täiendav info Mehikoorma Arengu 
Selts MTÜ juhatuse liikmelt: Toivo Aalja, 
telefon: 5042418, e-post: toivo.aalja@gmail.
com.

Vaimustav ühiskontsert lõunanaabritega
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

20. aprillil külastas Räpinat Gulbene 
Muusikakooli delegatsioon, mida juhtis 
kooli direktor Ilona Matisa. Külaliste seas 
oli 18 õpilast ja õpetajat. Pärast kosutavat 
lõunasööki Räpina Aianduskoolis tutvus-
tati neile Sillapää lossi esimesel korrusel 
paiknevat Räpina muuseumi. Ringkäigu 
viis läbi muuseumitöötaja Toivo Lees. See-
järel külastati teisel korrusel asuvat Räpina 
muusikakooli, mis jättis külalistele väga 
hea mulje.

Õhtul toimus kultuurikeskuses kont-
sert, kus esinesid mõlema kooli õpilased. 
Muusikaharidust pakkuvate õppeasutuste 
erialade valik on küllaltki erinev, mistõttu 
oli huvitav kuulata külaliste esituses mit-
mesuguseid puhkpille, klaveri- ja viiuli-
mängu. Räpina muusikakooli õpilased 
esinesid peamiselt erialadel ja instrumenti-
del, mida Gulbenes ei õpetata (kontrabass, 
laul, klassikaline ja basskitarr, ansambli-
mäng), kuid näidati ka oma oskusi klave-
ri-, viiuli- ja puhkpillimängus. Kontsert oli 
vaheldusrikas ning pakkus kuulajatele roh-
kelt elamusi. Mõlema kooli üle võib tunda 
uhkust.

Külalisi Läti sõprusvallast tulid tervita-
ma Räpina vallavolikogu esimees Enel Liin 
ja vallavanem Mikk Tarros. Olen tänulik 

lahkele publikule, kes kontserti kuulama 
tuli ning toetas Noore Muusiku Fondi an-
netustega.

Südamlik tänu kuulub kõigile, kes 
sündmuse õnnestumisse panustasid: kul-
tuurikeskuse töötajatele Marge Trumsile 
ja Marika Lukule, heli- ja valgustehnik 
Mati Lukule, aianduskooli floristikape-
dagoog Pille Petersonile imelise lilleku-
junduse eest, muuseumiperele, tõlkeabi 
eest kohalikule „räpinastunud“ läti piigale 
Baiba Heeringule ning paljudele teistele 

abilistele.
Aitäh kallitele külalistele ning meie 

muusikakooli õpilastele, kes rõõmustasid 
räpinlasi kauni muusikaga. Jääb vaid loota, 
et see tore sõprus kestab veel pikki aastaid, 
sest niisugune koostöö avardab silmaringi 
ja toob kasu mõlemale poolele.

Õhtu lõpus vahetati kingitusi ning teh-
ti ühispilt. Enne kojusõitu nautisid mõ-
lema kooli muusikud kringlilauda. Peatse 
kohtumiseni, kallid gulbenlased!

Veriora raamatukogu tähistas  
sünnipäeva mälumänguga 
Helemall Maask
raamatusõber

26. märtsil tähistati Veriora raamatukogu sünnipäeva. Sattusin 
Veriora raamatukokku lugejaks umbes 20 aastat tagasi, kui olin 
siinkandis suvepuhkust veetmas. Elasin siis Tallinnas ja olin ka seal 
tihe raamatukogude külastaja. Veriora raamatukogu võlus mind 
kohe oma mõnusa atmosfääriga: väike ja hubane, ent riiulitelt võis 
vabalt laenutada igasugu väärt kirjandust, millele linnaraamatuko-
gudes kuude pikkused järjekorrad. Nii juhtuski, et kui elu sidus 
mind tihedamalt Leevi, Veriora ja Räpina kandiga, jäin edasi käima 
Veriora raamatukokku.

Raamatukogud on ikka olnud ka omamoodi külakeskused, täi-
tes kogukonnas erinevaid ülesandeid. Veriora raamatukogus olen 
osalenud kohtumistel kirjanikega, raamatuklubi kokkusaamistel 
ja nüüd juba teist aastat raamatukogu sünnipäevale pühendatud 
mälumängul. Raamatukoguhoidja Ilonal oli hoolikalt ette valmis-
tatud 20 küsimust 2025. aasta kultuuri- ja kirjanduselu sündmuste 
kohta. Sel aastal oli julgeid, kes mälumängus osalesid, kahe võist-
konna jagu. Võistkonnad olid väga tasavägised. Ragistati ajusid, 
otsiti seoseid, tuletati loogika abil võimalikke õigeid vastuseid, aga 
püüti koguda punkte ka vaimukuse eest. 

Väga napilt sai võidu meie võistkond: Kristel Sibul, Mirjam 
Ojasaar ja Helemall Maask. Otsustavaks sai viimane küsimus ja 
selle eripära: küsiti Vargamäe Andrese laste nimesid. Iga õige nimi 
andis punkti, ent iga vale vastuse eest läks punkt maha. Eks oli 
ju võistlejatel tahtmine kõik tõenäolised nimed kirja panna - selle 
hasardimomendi tekkimise tõttu õnnestuski meil oma väärikatest 
vastastest (Ain Piir, Külli Piir, Mart Kanarik) mööda saada. Ja olgu 
siinkohal välja toodud ka vastus viimasele küsimusele. Vargamäe 
Andrese laste nimed olid Liisi, Maret, Anna, Andres, Indrek, Ants,  
Tiiu ja Kadri.

Kokkuvõtteks võib öelda, et Veriora raamatukogu pakub huvi-
listele alati väärt vaimutoitu, toredat kokkukäimiskohta kogukon-
nale, abi igapäevastes digi- asjaajamistes ning raamatukogu sünni-
päeva mälumängud on andnud tõuke sarnaste huvidega inimeste 
tihedamaks kokkusaamiseks ka teistel mälumänguüritustel. Aitäh 
tegijatele ja hoidjatele!

Gulbene külalised pärast õnnestunud kontserti. Foto: erakogu

Foto: Ain Piir

Foto: erakogu

Foto: Toivo Aalja

Põlvamaal toetatakse noori loovate tegevuste ja  
kogukondlike algatustega
Põlvamaal on edukalt käivitunud koostöö-
kohtumised noortele, kes ei õpi ega tööta. 
Kohtumiste eesmärk on toetada noorte sot-
siaal-emotsionaalsete oskuste arengut läbi 
mitmekülgsete tegevuste. Tänavu kevadel 
on uute algatustena käima läinud kokandus-
ringid ning vanematele suunatud vestlusrin-
gid.

Noorte grupitegevused said alguse 
juba möödunud aasta sügisel. Noorte hea-
oluspetsialistide ehk NHSide eestvedami-
sel toimuvad regulaarsed tugigrupid, kus 
loovtegevuste, näiteks maalimise kaudu 
arutletakse isiklike tugevuste, suurimate 
hirmude ja takistuste üle ning julgustatakse 
noori unistatama ja oma eesmärke sõnasta-
ma. Noorte loomingust on kujunemas juba 
arvestatav kogu, sellega saab tutvuda Noor-
tegarantii tugisüsteem Põlvamaal Facebooki 
lehel. Noored ise kirjeldavad, et tänu töötoas 
osalemisele on nad leidnud mõttekaaslaseid, 
kellega hiliste öötundideni vestelda. 

Lisaks loovtegevustele korraldatakse 
noortele ka ühiseid laagriõhtuid, kus lõkke 
ääres koos olles ja turvalises keskkonnas su-
heldes tugevdatakse omavahelisi sidemeid. 
Turvatunne ja kuuluvus on noorte arengu 
seisukohalt keskse tähtsusega.

Uue algatusena toimuvad kokandus-

ringid, kus noored saavad juhendaja käe all 
katsetada erinevate roogade valmistamist. 
Praktiline tegevus on äratanud mitmes osa-
lejas huvi ka kokanduse kui võimaliku eriala 
vastu.

Kuigi kodust väljatulek ei ole paljudele 
noortele alati lihtne, on nad leidnud julgust 
astuda mugavustsoonist välja, kohtuda ea-
kaaslastega, jagada oma kogemusi ning kuu-
lata teiste lugusid. Ühine tegutsemine aitab 
tugevdada enesekindlust ja kujundada tule-
vikunägemust.

Noortegarantii tugisüsteemi keskmes on 
noor ise – tema areng, valikud ja teekond. 
Vajadusel toetab noort spetsialistide võrgus-
tik, mis toimib turvavõrguna ka uute ras-
kuste korral. On mõistetav, et enesekindlus 
ja edasiliikumine ei ole alati sirgjoonelised 
– igapäevaelu väljakutsed võivad alles oma 
teed leidvale noorele osutuda keeruliseks.

Kui oled 16-29 aastane ja vajad tuge 
kooli või tööle saamiseks või oled märga-
nud, et sinu sõber, naaber või keegi lähedane 
vajab abi, et jätkata haridusteel või minna 
tööturule, siis võta meiega julgelt ühendust!

Põlva vallas toetavad sind noorte heaolu 
spetsialistid 
•	 Kris Vagula (tel 5906 3444) ja Katrin 
Kraani-Klaassen (tel 5647 4435);

•	 Kanepi vallas Kaisa Potter (tel 5385 
0002);
•	 Räpina vallas Heivi-Ly Hirmo (tel 5343 
6620).

Võid leida meid ka sotsiaalmeedias 
Noortegarantii Tugisüsteem Põlvamaal.

Tegevust toetatakse ESF meetmest „Kõr-
ge tööhõive taseme saavutamine ja hoidmi-
ne“

Lisainfo:
Irena Viitamees
NGTS teenuse koordinaator
Põlvamaa Omavalitsuste Liit
telefon 5568 6111

mailto:toivo.aalja@gmail.com
mailto:toivo.aalja@gmail.com
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Avatud Tarude päevad
Triin Toom
Mehkamaa mahemesi

Eesti Mesinike Liit algatab sel aastal esma-
kordselt Avatud Tarude päevad, millega 
tähistame 20. mail rahvusvahelist mesilas-
te päeva. 20.–24. mail avavad mesinikud 
üle Eesti oma mesilad ja kutsuvad külla ka 
õpilasi ja õpetajaid. See on hea võimalus 
siduda loodusõpetus ja bioloogia õppetöö-
ga – minna klassiruumist välja ning näha, 
kuidas toimib mesilaspere ja milline on 
tolmeldajate roll meie toidulaua ja elurik-
kuse hoidmisel.

Tänaseks osaleb juba 19 mesilat üle 
Eesti ning lisandub veel. Külastuse käigus 
saab näiteks:
•	 vaadelda mesilasi (sh vaatlustarudes);
•	 tutvuda mesinduse ja mesiniku tööga;
•	 arutleda tolmeldamise ja toidutootmise 

seoste üle;
•	 osaleda lihtsates tegevustes ja õppekäigus.

Soovitame valida kaardilt endale lähim 
mesinik, võtta temaga ühendust ning lep-

pida kokku sobiv külastusaeg (ka väljas-
pool 20.–24. mai ajavahemikku).

Ürituse info ja mesilate kaart: 
mesinikeliit.ee/avatud-tarud-2026/

Killukesi Räpina kinoelust
Toivo Lees
Räpina Aiandus- ja Koduloomuuseum

Vanasti oli kinoskäik suur sündmus, pak-
kudes nii meelelahutust kui kultuuriela-
must. Eestisse jõudsid esimesed rändkino 
näitamised 19. sajandi lõpuaastail, juhus-
likud seansid toimusid algselt suuremates 
linnades. Vanade ajalehtede põhjal saab 
meenutada Räpina kinoelu.

 Esmased teated viitavad, et 1913. aas-
ta lõpus valminud Räpina seltsimajas näi-
dati mõned korrad kinofilme kuni 1916. 
aasta alguseni. Järgnevate aastate kohta 
andmed puuduvad. Seejärel avasid 1920. 
aasta mais räpinlastele tundmatud inime-
sed seltsimajas kino. Makstud sissepää-
supileti eest nägi vaid virvendavat udust 
pilti ning tundmatute „õnneküttide“ 
filmialane tegevus sellega ka piirdus, sest 
järgmisel õhtul oli kinosaal rahvast tühi. 
Huvi filmikunsti vastu oli, kino asutamise 
küsimus oli mitmel korral ka teemaks, aga 
1921. aastal ei andnud haridusselts eest-
vedajatele selleks luba.

Jaama küla elanik Paul Loderaud 
alustas 1922. aasta varakevadel seltsimaja 
kõrvale kinohoone ehitamist ning esime-
ne kinoseanss toimus vastvalminud Kino-
teatris juba sama aasta 12. augustil. Kino-
teatri hoone oli hästi ruumikas, näitelava 
ja kaunistustega, mille sarnasust väljast ja 
seest võis märgata Tartu kino Illusiooniga. 
Eraldi kinohoonet nimetati kinoteatriks 
just seetõttu, et sisekujundus oli uhkem ja 
meenutas teatrit. 1920-ndate lõpus peale 
Loderaua pankrotistumist kino hävis või 
lammutati.

Võru Teataja andmetel näidati aastatel 
1924-1928 kino Räpina gümnaasiumi 
ruumides Sillapää lossis. Pühapäeval, 15. 
jaanuaril 1928. aastal jooksis ekraanil „Pat 
ja Pataschon hundi jahil“, saal oli rahvast 
täis. Alaline lindi katkemine osutus pub-
likule küll tüütuks, kuid puhkpilliorkestri 
muusika peletas publiku pahameele ning 
kultuurielamus oli korda läinud. 1925. 
aastast toimusid kinoseansid ka Räpina 
seltsimajas, tihti näidati mõne ürituse 
lõppedes osavõtjatele tasuta kino. 1930. 
aastal likvideeriti Räpinast alkoholi müük 
ning Tuletõrje seltsimajas tegutsenud 
õllepood lõpetas tegevuse. Vabanenud 
ruumides otsustati samuti kino näitama 
hakata, sisseseade osteti Gustav Otsingi 
käest, kes peale Loderaua pankrotti oli 
need oksjonilt soetanud. Vool tuli kinoa-
paraadile eriliini pidi Räpina Paberivabri-
kust. 1931. aasta kevadest toimusid prit-
simaja saalis järjekindlalt pühapäevased 
kinoseansid.

Aino Lauga (Udso) mälestused kino 

näitamisest 1930-ndate teisest poolest: 
„ Minu isa, Richard Udso, näitas filme 
algul Räpina seltsimaja suures saalis ja 
hiljem jalutussaalis, kus oli kino ka Vene 
okupatsiooni ajal. Tol ajal olid tumm-
filmid, muusika ja tekst tuli ise teha. Isa 
luges taskulambi valgel teksti ja grammo-
fonil keerles vinüülplaat. Filmid olid põ-
nevad: „Tarzan ja valge neiu“, väga naljaks 
oli lastefilm „Snookum“, sai palju naerda. 
Koolilapsi ei lubatud täiskasvanute filme 
vaatama, kuid mina sain neid loožist näha 
ja lubasin õunte eest ka poisse vaatama. 
Oli üks eriline suur muusikaline film, 
millele isa tellis Pärnust kohale Tagore 
suure orkestri. See läks palju maksma. Isa 
avas Sillapää lossis kino näitamiseks filiaa-
li. Seal tekkis aga aparaadi kuumenemisel 
põleng, mis tal õnnestus sineliga kiirelt 
kustutada. Filmid olid tollal väga tuleoht-
likud ja pärast seda vahejuhtumit lõpetas 
ta kino näitamisega.“

 Sõjajärgselt, kui seltsimaja hakati kul-
tuurimajaks kutsuma, hakkas seal uuesti 
järjepidev kinonäitamine 1946. aasta lõ-
pus. Aiandustehnikumilt saadi elektrige-
neraator ja kohalikult veskilt elektrimoo-
tor. Kinosaal mahutas 200 inimest ning 
seansid toimusid igal kesknädalal ja kaks 
korda kuus laupäeval ning pühapäeval. 
Pühapäevased seansid olid mõeldud õpi-
lastele. Avaseanss filmiga „Muusikaline 
lugu“ läks täissaalile. Peale Räpina rajooni 
moodustamist 1950. aastal tegutses rajoo-
nikeskuses ühe kinoaparaadiga kinoteater 
Räpina. Maaelanikkonna teenindamiseks 
hakkas tööle kolm rändkino, teenindades 
etenduspunkte kaks korda kuus, mõne 
aasta möödudes juba neli korda kuus. 
Aastate vältel kasvas rändkinode arv viiele.

 Räpina esimene koolikino alustas 
tegevust 1955. aasta märtsis, kui Räpina 
keskkool sai endale kitsasfilmiaparaadi 
„Ukraina“, millega hakati filme näitama 
kaks korda nädalas. 1960-ndatel tegutse-
sid paljude koolide juures pioneerikinod. 
Siinkandis oli üks esimesi pioneerikinosid 
1964. aastal Ruusa „Kajakas“, peagi hak-
kasid need tegutsema ka Leevil, Räpinas, 
Vilustes ja Leevakul. 1962. aasta kevadel 
alustas kino „Räpina“ tööd piletikontrolö-
rita. Teisipäevaseid ja reedeseid seansse ei 
kontrollitud, kinokülastajad ostsid kassast 
pileti, saali minnes rebisid kontrollmargi 
ja lasid selle vastavasse kasti. Saalis istuti 
piletil märgitud kohale.

 31. oktoobril 1980. aastal hävis Räpi-
na kultuurimaja hoone tulekahjus. Uued 
ruumid leiti raamatukogule ja kultuu-
rimaja töötajatele, kuid kinoruume oli 
keerulisem leida. Uue kaarhalli ehituse 
ajal näidati kino Sillapää lossi saalis ning 
1985. aastal, kui valmis uus kaarhall, 
alustas seal tegevust kultuurimaja koos 
kinoga. Avapäeval esinesid Räpina koorid 
ja tantsurühmad ning kinolinal jooksid 
multifilmid. Kino töötas kaarhallis kuni 
2000. aastani. Lisaks kaarhallile hakati 
1986. aasta suvest filme näitama ka Räpi-
na Sovhoostehnikumi 1984. aastal valmi-
nud õppehoone saalis. Samas saalis ja ka 
Ruusal näidatakse filme vahetevahel prae-
gugi. Tuletõrjeplatsil on mõnel korrad 
näidatud ka suvekino. Ajad, mil kinoõhtu 
oli rahvale suursündmus ning piletikassa 
juures looklesid järjekorrad, on mööda-
nik. Samamoodi on eraldi kino tarbeks 
ehitatud hoonete aeg möödas. Suured fil-
mirullid, kinoaparaadid ning mälestused 
aga elavad muuseumites.

Kogukonna talgupäev Meerapalu 
sadamas
Kristel Zovo
talgujuht

2. mail toimus Meerapalu sadamas kogukonna talgupäev, mil-
lest võttis osa 43 külaelanikku. Külavanema Gerriti eestvedamisel 
korrastati ranna-ala ning alustati rannavõrkpalli platsi rajamisega. 
Talgutööd kulgesid ladusalt ning heas koostöövaimus. Ühise ette-
võtmise eesmärk oli muuta kohalik elukeskkond puhtamaks, kor-
rastatumaks ja meeldivamaks ajaveetmise paigaks.

Talgupäeval osalesid eri vanuses kogukonnaliikmed, mis peegel-
dab Meerapalu küla tugevat ja toimivat kogukonnavaimu. Lisaks 
praktilistele töödele, pakkus üritus võimalust omavaheliseks suht-
luseks ning kogukondlike sidemete tugevdamiseks. Päev lõpetati 
ühise supi ja suitsukala söömisega, mis andis osalejatele võimaluse 
puhata ning muljeid vahetada.

Meerapalu kogukonna talgupäev kinnitas, et ühiselt tegutsedes 
on võimalik saavutada märkimisväärseid tulemusi. Kogukonna-
vaim kasvab iga päevaga, andes juurde indu ja motivatsiooni ühiselt 
tegutseda ning üksteisega rohkem koos aega veeta.

Leevi Nobenäpud Eesti Maantee-
muuseumis
Aasa Liiv
Nobenäppude ringi liige

Leevi rahvamaja käsitööring Nobenäpud käis 23. aprillil väärikate 
programmi raames Eesti Maanteemuuseumi ekskursioonil. 

Muuseum asub ajaloolises postijaama kompleksis ja annab hea 
ülevaate Eesti teede ja liikluse ajaloost. Programm algas Varbuse 
postijaamast, mis on rajatud 19. sajandi keskel vastusena kasvava-
le postiveovajadusele Tartu-Võru-Tartu suunal. Kompleks valmis 
1863. aasta sügisel ning ehitati Lõuna-Eestile omases maakivi ja 
punase tellise kombinatsioonis. 

Inimese elukaare põhietapid on seotud teega – meie elutee algab 
ja lõpeb sõiduga teel. Jalutades giidituuril ajaloolistel vanadel soo-, 
kruusa- ja munakiviteelõikudel saime ülevaate, kuidas teed on aja 
jooksul muutunud. Giid jutustas teedeehitusest, kasutatud mater-
jalidest ja ehitistest, mis on seotud teedega. Näiteks kõrts ja piima-
pukk, mis on näha ka teelõigu kõrval. 

Edasi tutvusime muuseumi ehitistega. 2019. aastal avatud ma-
sinahall, kus näituse juhtmõtteks on „Masinate valitsemine“, tähis-
tab vastuolulist võimusuhet autode ja nende juhtide vahel. Väikese 
masinahalli näituse tuumiku moodustavad nõukogudeaegsete bus-
side, veokite ja mootorrataste näited ning Eestis väiketootmises või 
käsitööna valmistatud sõiduvahendid. Äratundmisrõõmu pakkus  
näiteks PAZ buss või elu esimene kolmerattaline laste jalgratas. 

Puhkepaus seminariruumis oli hariv ja lõõgastav. Saime ülevaate 
viiest teetaimest ja koostasime neist individuaalse teekotikese, mille 
saime endale. Teepausi täiendasime ise küpsiseid valmistades ja pä-
rast kuuma teed juues, sest välituuril kimbutanud kõle põhjatuul 
vajas leevendust.

Tutvusime veel tänapäevaste atraktsioonidega, millest põnevaim 
on kindlasti pöörlev auto. Muuseumil on ka mitmekesine lasteala, 
kus oli terve korrus laste päralt, pakkudes avastamisrõõmu, män-
gulisi tegevusi ja rahulikku süvenemist. Seal saab lugeda, mängida, 
lugusid kuulata ja fantaseerida. 

Suur tänu Eesti Maanteemuuseumile mitmekesise väärikate 
programmi ja Leevi rahvamajale ekskursiooni organiseerimise eest!

Foto: Kristel Zovo

Äratundmisrõõmu pakkus tee kõrval olev piimapukk. Foto: erakogu

Paul Loderaua ehitatud Kinoteater. Foto: erakogu

https://mesinikeliit.ee/avatud-tarud-2026/


11Mai 2026 Räpina Rahvaleht

MÜÜA HOBUSESÕNNIKUT

20l (kotiga) - 2€ + transport
100l (lahtiselt) - 8€ + transport

2000l - 150€ + transport
Helista 53930083

Kohtumine vilistlase Roman Parmasega
Kersti Murumets
MTÜ Ruusa Kooli Vilistlaskogu

Ruusa kooli vilistlaskogu vestlusõhtul jagas 
oma eluteed ja mälestusi kooli vilistlane Roman 
Parmas – mees, kelle lapsepõlv möödus Siberi 
karmides tingimustes, kuid kelle meenutused 
on täis soojust ja valu, sitkust ning inimlikkust.

Roman Parmas puutus represseeritute mä-
lestuste jäädvustamisega kokku juba 2013. aas-
tal, kui liitus Memento tegevusega. Huvi ajaloo 
vastu pani ta süvenema küüditamise lugudesse 
ning peagi kujunes sellest tema missioon. Küü-
ditamise aastapäevadel kogunetakse alati Põlva 
ja Veriora raudteejaamades, et mälestada Sibe-
risse viiduid. Parmase sõnul on paljud neist seal 
ka sündinud, see fakt pani teda teemat sügava-
malt uurima.

Tema enda lugu algabki Siberist. Küüdita-
tute teekond viis perekonna Irkutski oblastisse 
Petrovskisse, kus tuli elada kõrvuti vangidega. 
„Meie olime küüditatud, mitte vangid, kuid 
elutingimused olid sarnased,“ meenutas Par-
mas. Elu laagris koos ema ja vanaisaga tähendas 
rasket tööd põllumajanduses – kasvatati loomi, 
veeti vett ning püüti igapäevaeluga toime tul-
la. Vaatamata keerulistele oludele ei mäleta ta 
lapsepõlvest nälga ega otsest ahistamist, pigem 
töökust ja kohanemist.

Eriti eredalt on talle meelde jäänud loodus 
ja elu Siberi avarustes: lehmade viimine Sajaani 
eelmägedesse, metsas mustikate korjamine ning 

kohtumised metsloomadega. Näiteks hundid, 
kes talvisel teekonnal nende saani jälitasid, või 
karu, kes laagri läheduses saaki jahtis.

Haridustee algas Parmasel pärast Eestisse 
naasmist. 1957. aastal jõudis pere tagasi kodu-
maale ning Ruusa koolis alustas ta kooliteed 
kaheksa-aastaselt. „Esimene klassijuhataja oli 
meil Irma Võrno, hiljem Milli Adamson. Endi-
sesse kauplusemajja tegime poksiringi, häda oli 
selles, et polnud kedagi, kes õpetaks. Enn Sild 
õpetas maadlemist ja tõstmist. Kallas Heino oli 
tegelenud poksiga – käisin temaga rääkimas. 
Ruusa ametiühingul oli spordivarustust, ema 
õmbles poksikoti ja kindad saime laenuks. Sar-
ve Jüriga tegime trenni – ta oli minu pinginaa-
ber. Istusime esimeses pingis, sest ta ei näinud 
hästi. Meile meeldis ka kangi tõsta,“ meenutas 
Parmas.

Ta lisas: „Pentmani Aare mängis „Musta 
kassi jenkat“ ja Mare laulis. Jüri ema Vaike oli 
suur lavastaja. Sarve Dalmat oli väga hea Pearu 
– tõeline Pearu! Vaike lavastas „Tõe ja õiguse“ 
väga hästi. Suvel mängiti seda Ruusa tööko-
jas, mis oli just valmis saanud. Koolis harjutati 
„Tuhkatriinu“ näidendit, mina olin prints ja 
Õie Vikisk Tuhkatriinu. Etendusel Ruusa kul-
tuurimajas pidi kell kaksteist pauku lööma, aga 
kell oli koolimajja unustatud. Kehalise õpetaja 
Kuke Madis päästis olukorra – leidis kitarri ja 
tõmbas jämedat keelt kaksteist korda.“

Kohtumisel rääkis Parmas ka laiemast aja-
loolisest taustast. Ta rõhutas, et küüditamised 

olid osa repressioonide süsteemist, mille ees-
märk oli murda Eesti ühiskonna eliit ja hävita-
da talude süsteem. Tema sõnul on oluline neid 
lugusid talletada ja edasi rääkida, et ajalugu ei 
ununeks.

Siberist naastes ütles ema Veriora jaamas 
rongilt maha tulles: „Jookse nüüd, see on sinu 
vanaema!“ Vanaema, kes oli Siberisse maitsvaid 
õunu saatnud, oli hobusega raudteejaamas vas-
tas. Täitus ka Romani suur unistus näha õu-

napuud, sest Siberis neid suure külma tõttu ei 
kasvanud.

Täna panustab ta aktiivselt Memento töösse 
ning osaleb mälestusüritustel ja konverentsidel. 
„See on meie kohustus – mäletada ja rääkida,“ 
sõnas Parmas.

Kohtumine jättis sügava mulje. Roman Par-
mase lugu on ehe näide sellest, kuidas ka kõige 
raskemates oludes võib säilida inimlikkus, huu-
morimeel ja lootus.

Roman Parmas koos vestlusringis osalejatega. Foto: Marge Trumsi



12 Mai 2026Räpina Rahvaleht

Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee / Facebook Räpina Valla Kultuur

RÄPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER MAI–JUUNI 2026
20.05 15:30 Looduskosmeetika töötuba Mehikoorma seltsikeskuses Lastele tasuta, täiskasvanutele 5€. 

Tel 510 7836

20.05 17:00 Külas kirjanik Lilli Luuk Räpina raamatukogus Tasuta. Tel 512 1533

24.05 09:00 Laat Räpina tuletõrjeväljakul Tasuta. Tel 5661 8707

26.05 16:00 Laste kergejõustikuvõistlus "Räpina kevad" Räpina staadionil Tasuta. Tel 522 0434

26.05 17:30 Elanikkonnakaitse koolitus Räpina loomemajas Tasuta. Tel 521 8202

30.05 12:00 Lastekaitsepäev Mehikoormas Mehikoorma seltsikeskuses Tasuta. Tel 510 7836

31.05 10:00 Lastekaitsepäev Räpina sadamas Räpina sadamas Tasuta. Tel 5837 7575

31.05 12:00 Lastekaitsepäeva perepäev Ruusa kultuurimajas Tasuta. Tel 517 6288

31.05 16:00 Õhtu lauludega – juubelikontsert Räpina kultuurikeskuses Tasuta, vabatahtlik annetus Noore 
Muusiku Fondi. Tel 516 4848

01.06 15:00 Lastekaitsepäeva tähistamine Leevil Leevi rahvamajas Tasuta. Tel 5300 2831

05.06 17:00 Räpina Muusikakooli lõpuaktus Sillapää lossi I korruse saalis Tasuta. Tel 516 4848

07.06 09:00 Laat Räpina tuletõrjeväljakul Tasuta. Tel 5661 8707

07.06 16:00 Suveõhtu täis kaunist muusikat Germán Gholami 
esituses Jõeperve talus, Pääsna külas Pilet 20€/25€. Tel 509 2755

11.06 16:30 Setomaa orienteerumispäevakud Räpina vallas, Nohipalos Stardimaks 4€/7€. Tel 525 6695

12.06 13:00 9. klassi lõpuaktus Räpina ühisgümnaasiumis Tasuta. Tel 796 1435

12.06 14:00 Kohtumine kirjanikuga - Kristi Küppar Leevaku raamatukogus Tasuta. Tel 795 2238

12.06 16:00 Kohtumine kirjanikuga - Kristi Küppar Võõpsu raamatukogus Tasuta. Tel 795 9435

13.06 11:00 1941. aasta juuniküüditamise 85. aastapäeva mäles-
tushetk Veriora raudteejaamas Tasuta. Tel 501 1602

19.06 13:00 12. klassi lõpuaktus Räpina ühisgümnaasiumis Tasuta. Tel 796 1435

19.06 20:00 Jaanipidu Verioral Veriora vabaõhulaval Tasuta. Tel 5300 2831

20.06 14:45 Räpina valla Hea Kodu Päevade avamine Räpina keskväljakul Tasuta. Tel 525 3760

20.06 15:00 Räpina Rattatuur Räpina keskväljakul Pealtvaatajale tasuta. Tel 522 0434

20.06 20:00 KONTSERT Gerli Padar ja ansambel Horoskoop Räpina tuletõrjeväljakul Tasuta. Tel 525 3760

21.06 09:00 Laat Räpina tuletõrjeväljakul Tasuta. Tel 5661 8707

21.06 10:00 Hea Tervise Tund  Räpina staadionil Tasuta. Tel 522 0434

21.06 10:00 Räpina valla kodukohvikute päev 2026  Räpina vallas erinevates 
kohtades Tasuta. Tel 525 3760

21.06 12:00 Räpina Loomemaja laululaste kontsert  Koiva maja aias Tasuta. Tel 521 8202

21.06 17:00 Pööripäevaõhtu Ruusa pargis Ruusa pargis Tasuta. Tel 517 6288

22.06 10:00 Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi avatud uste 
päev  

Räpina Koduloo- ja 
Aiandusmuuseumis Tasuta. Tel 5855 4090

22.06 15:00 Käsitöö- ja kodutoodangu laat  Räpina loomemajas Tasuta. Tel 521 8202

22.06 15:00 Laste päev Sillapää lossi pargis Tasuta. Tel 525 3760

22.06 16:00 Kodukandi jaanipäev Leevil Leevi vabaõhulaval Tasuta. Tel 5300 2831

22.06 16:00 Räpina Ühisgümnaasiumi näidend 
"Vihmaloigu tänav 5" Koiva maja aias Tasuta. Tel 525 3760

22.06 18:00 Paul Neitsovi kontsert  Räpina mõisa pargipaviljonis Tasuta. Tel 525 3760

22.06 20:00 Jaaniõhtu Mehikoormas Mehikoorma sadamas Tasuta. Tel 510 7836

23.06 11:00 Võidupüha jumalateenistus  Räpina Miikaeli kirikus Tasuta

23.06 12:00 Mälestushetk  Räpina Ausamba pargis Tasuta. Tel 525 3760

23.06 20:00 JAANIPIDU  Räpina tuletõrjeväljakul Tasuta. Tel 525 3760

26.06 19:00 Kontsert-Tantsuõhtu Räpina Valla Noorte Puhkpil-
liorkestri meeleolukate rütmide saatel Leevaku külaplatsil Tasuta. Tel 504 7957

28.06 18:00 Ruusa piirkonnas külast külla. Ott Leplandi kontsert 
Võiardis Võiardi külas Pilet 10€/15€. Tel 5827 6202

Väljaandja: Räpina Vallavalitsus
Kooli 1, 64504 Räpina 

Tiraaž: 3150 eksemplari.
Kujundus ja trükk: MK Meedia 

OÜ, Rakvere
Kohaletoimetamine: Omniva

Toimetaja vastuvõtt toimub eelneval kokkuleppel 
Räpina Vallavalitsuses (kabinet 201).  

Räpina Rahvaleht ilmub iga kuu (v.a juulikuus) 
kolmandal neljapäeval. Kaastööde esitamise tähtajad 

leiab Räpina valla kodulehelt rapina.ee/rahvaleht.

Toimetaja: Meriliin Vahesaar
Taskutelefon +372 515 9271 

rahvaleht@rapina.ee

Õnnitleme vanemaid!

Sündis maailma pisike ime,
sai endale päris oma nime,
oma päikese, tähe ja tee,

paikse paiga kahe südame sees…

NÄITUSED MAI–JUUNI
Mesilaseteemaline näitus "Mesilased siin ja seal, mesi-
lased iga asja peal" Räpina raamatukogus (kuni 30. mai 
2026)

Tormi Pahapill  
31.03.2026

Robert Suvinõmm 
14.04.2026

Oskar Suviste 
27.04.2026

MEIE SEAST ON LAHKUNUD

Minu meel ikka veel räägib Sinuga.
Minu süda ikka veel otsib Sind.

Minu hing teab, et Sa oled rahus.

Maie Liiske 
11.04.2026
Linda Torop  
16.04.2026   
Õie Mälberg  
27.04.2026
Leili Vahala 
28.04.2026
Siiri Parman 
29.04.2026

EELK Räpina Miikaeli kirikus toimuvad  
pühade teenistused

24. mail kell 11 - Nelipüha missa 
31. mail kell 11 - Kolmainupüha missa

23. juunil kell 11 - Võidupüha jumalateenistus 
24. juunil kell 11 - Surnuaiapüha Ristipalo kalmistul

Kontaktisik: Jaak Pärnamägi   
Telefon 58090305

http://www.kultuur.rapina.ee
http://rapina.ee/rahvaleht
mailto:rahvaleht@rapina.ee

